
1

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 7 a VARA CÍVEL
DA COMARCA DE GOIANIA GO

PROC. N. 201601296198

Recuperação Judicial

TCI DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO E OUTROS

129

MARCIENE MENDONÇA DE REZENDE EIRELI
ME, administradora judicial devidamente
qualificada e compromissada nos presentes autos
de RECUPERAÇÃO JUDICIAL da empresa TCI
DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO LTDA E OUTRAS,
proposta em 12/04/2016, com decisão de
deferimento do processamento no dia 14/04/2016
(publicada em 19/04/2016), vem, perante Vossa
Excelência apresentar RELATÓRIO MENSAL DE
ATIVIDADES DA RECUPERANDA, para fins do artigo
22 da Lei n° 11.101, de 9 de fevereiro de 2005
fazendo-o da forma que segue:

HISTORICO PROCESSUAL

A recuperanda/GRUPO TCI ingressou
com pedido de Recuperação Judicial em
12/04/2016.

Após as devidas análises, esse juizo
proferiu decisão de deferimento de processamento
da recuperação no dia 14/04/2016, a qual foi
publicada em 19/04/2016.



2

itik)s

‘À(

•

•

credores,
Houve o aditamento da lista de

por parte das recuperandas.

Na data
disponibilização do
2035, com publicação
anexa.

de 25/05/2016, deu-se a
edital no DJE edição n.
no dia 30/05/2016, copia

Na data de 26/05/2016 ocorreu a
publicação do mesmo edital com a relação de
credores apresentada pela recuperanda,
da Manha, conforme anexo o
correspondente.

no Diário
encarte

Dessa forma, iniciou-se em
31/05/2016 o fluxo do prazo de 15 dias da
publicação do 10 Edital (art. 70, §1° LRF) para

credores promovam suas eventuaisque os
habilitações e divergências
créditos relacionados nos
findou em 14/06/2016.

relativos aos
autos, o qual se

As divergências e habilitações apresentadas
foram objeto de analise contábil por parte do
auxiliar desta administração, para fins de
apuração da 2' relação de credores, a qual foi
publicada em 28/07/2016, sendo que após
verificação complementar verificou-se a necessidade
de se republicar a lista, tendo em vista erros materiais
ocorridos na publicação da anterior listagem.

Tal republicação se deu em 13/08/2016 em jornal
local e 12/08/2016, no DJEGO, cópias anexas.

Ressalta-se que os prazos processuais se
encontram suspensos para fins de digitalização
dos processos físicos, o que tem gerado vários
questionamentos dos credores com relação à
necessidade de peticionamento em cumprimento aos
prazos da lei de recuperações: oposição ao plano
de recuperação judicial apresentado e impugnação
à lista de credores.

Temos solicitado aos
contato direto com a
Gabinete, a fim

credores que entrem em
diretoria da Vara e o
de melhor obterem



3
eitt“

•

•

esclarecimentos quanto aos procedimentos a serem
adotados.

DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL foi apresentado
aos autos atempadamente, na data de 20 de junho
de 2016, anexado aos autos às fls. 3.755 e
seguintes.

A publicação de edital visando informar aos
credores a apresentação do plano e lhes abrindo
prazo para manifestações na forma da lei foi
efetivada juntamente com os proclamas referentes
à republicação lista derivada das analises
contábeis das divergências e habilitações
apresentadas pelos credores à AJ, conforme
copias anexas.

DA SITUAÇÃO DA RECUPERANDA/GRUPO TCI

A recuperanda/GRUPO TCI apresentou
a esta administradora seu relatório de
atividades datado de 20/07/2016, onde informa
continuidade das atividades no setor da
construção civil e desenvolvimento imobiliário.

Permanecem na gestão das
recuperandas/GRUPO TCI os proprietários BRUNO
MIGUEL DI CARLO (62) - 3018-2888 e MARCO
ANTONIO DE CASTRO MIRANDA (62) - 3018-2812 ,
sócios fundadores das empresas.

Foi verificada baixa rotatividade no

quadro de pessoal, sendo que atualmente o grupo
conta com 212 funcionários, tendo ocorrido 11

demissões no mês de julho, tudo em decorrência

da crise mercadológica que afeta o setor,
segundo relatam os sócios, proveniente de uma

redução no volume de suas operações de
lançamentos e adequação na sua política de
vendas e marketing.



4

te{(;
4

Foi ajuizada uma reclamatória
trabalhista em julho de 2016:

0011195.4.2016 ERIK IVO DE BARROS PREMIER UNIQUE

Inexistem ações de busca e apreensão

ou execuções de qualquer natureza.

O grupo TCI mantém sua atividade fim,
construindo de forma direta, com a maioria de
seus colaboradores contratados e alguns
empreiteiros específicos. Os equipamentos
utilizados são, em grande parte, próprios; mas
obras existem equipamentos específicos em
contrato de locação.

Quanto aos distratos comerciais, houve quatro
ocorrências no mês de julho de 2016, no valor de
R$118.064,06.

Relatou-nos ainda o grupo a alta ocorrência de
Inadimplência por parte de seus clientes, mas
apresenta nuance positiva quando demonstra a
venda de unidades do estoque, no valor total de
R$1.330.000,00.

A contabilidade do grupo é internamente

realizada por equipe com certificação em
auditoria, sob a responsabilidade de Ovidney

Fernando Brandão de Sousa CRC-GO 022763/0-2 Tel.
62 3018-2824

diney.fernando@tciconstrutora.com.br

As obras do Grupo TCI continuam
sendo realizadas através de SPE's (Sociedade de
Propósito Especifico), com tributação de seus

resultados em conformidade com o Regime Especial
de Tributação - RET, em que as receitas

operacionais com venda de imóveis (valor
contratual, juros, atualização monetária e



5
(4‘)

demais encargos incidentes sobre os contratos de
venda) são tributadas, de forma definitiva, à
aliquota de 4% (que abrange inclusive as
contribuições para a COFINS e para o PIS/PASEP.

A Relação Patrimonial dos sócios já
consta dos autos e, quanto às alterações junto à
JUCEG a fim de adotar a expressão "em
recuperação judicial" foi informado a esta
Administradora, reiteradamente, que o processo
esta ainda em tramitação e de consequência as
demais anotações serão então formalizadas.

O quadro de credores apresentado com
a inicial perfaz o total de R$203.629.928,78.
Após a análise das habilitações e divergências
apresentadas pelos credores, o quadro será
consolidado e devidamente informado nos autos.

Destaca-se que o grupo está em
atividade, com quadro de funcionários em
atividade, apresentando faturamento e cumprindo
as obrigações fiscais e legais .

A analise dos dados contábeis no
período de julho de 2016, de forma consolidada,
demonstra que o grupo possui índice de
solvência, embora esteja atravessando período
de severa crise mercadológica.

Os encargos tributários de modo
geral estão em dia, sem exceção, existindo
parcelamentos de tributos mas com pagamento no
prazo pactuado.

O grupo apresentou prejuízo
contábil de R$10.3 milhoes até julho de 2016.



•

Por fim, temos a relatar
reiteradamente que:

"Das análises dos indicadores econômicos;
financeiros, contábeis e desempenhos aferidos
das documentações apresentados pela Devedora; da
composição dos informes e relatórios técnicos e
dos levantamentos de campo, afere-se que as
Recuperandas apresentam indicadores condizentes
ao cenário recuperacional. Registre-se que
principal fator do resultado contábil negativo
(prejuízo) são os distratos.

relatar.
No mais, era o que tinha a

Isto posto, requer-se:

a) o recebimento deste, com os
documentos que o acompanham, juntando-se aos
autos para conhecimento dos interessados.

Termos em que,
Pede DAprimento.

Goiânid, 28//6ãX2016

MARC IENE MENDONÇ
Administradora

OABG0 135

ME



•

11115
Goiânia 23 de agosto de 2016.

A

Dra. Marciene Mendonca Rezende

Administradora Judicial.

Relatório Mensal de acompanhamento das atividades da RECUPERAÇÃO JUDICIAL da
TCI- Desenvolvimento S.A. e Outras - Em Recuperação Judicial,— Processo: n°
201601296198

Encaminhamos, aos cuidados de V.Sa, Administradora Judicial no processo de Recuperação

Judicial da TCI- Desenvolvimento S.A. e Outras - Em Recuperação Judicial, o relatório

de análise dos demonstrativos contábeis apresentados durante o processo de retomada,

conforme previsto no Art.22 inciso II, alínea "c", da Lei 11.101/2005.

Atenciosamente

(
Paulo Henrique Coan

CRC GO 210/1

Relatório_TO_ 04_072016



•

+111115

Sumário
1. Escopo do trabalho. ...........................................................................................................3

2. Cronograma de visitas e envio de documentos ....................................................................3

3. Demonstrativo dos balanços patrimoniais — data base 31/07/2016 ....................................3

3.1 TCI Desenvolvimento Imobiliário S.A.-CNPJ 09.206.963/0001-10 ......................................3

3.1.1 Quadro de participação das controladas da TCI Desenvolvimento Imobiliário 5/A: ...3

3.1.2 Balanço Patrimonial ...................................................................................................5

3.1.3 Demonstração de Resultado do Exercício .................................................................... 6

3.1.4 Principais Indicadores ................................................................................................7

3.2 TCI Construtora e Incorporadora Ltda — CPNJ 03.676.855/0001-25 ...................................8

3.2.1 Quadro de participação das controladas da TCI ..........................................................8

3.2.2 Balanço Patrimonial — data base 31/07/2016 .............................................................8

3.2.4 Principais índices .......................................................................................................11

4. Contabilidade .....................................................................................................................12

5. Folha de pagamento ...........................................................................................................14

6. Tributos .............................................................................................................................15

7. Conclusão ..........................................................................................................................15

e N
co
c
tx0

-ro
CL

Relatório_TCI_ 04_072016



+17135
1. Escopo do trabalho.

O objetivo principal de nosso trabalho é analisar as informações contábeis e financeiras mensais

apresentadas pelas Recuperandas visando à apresentação de relatório de revisão limitada com

as observações julgadas necessárias.

Os exames técnicos contábeis não terão o objetivo de realizar uma auditoria completa nas

demonstrações de resultado da recuperanda, mas analisar os dados e resultados apresentados.

Desta forma, por não ter sido feita uma auditoria completa, alguns procedimentos inerentes

não foram aplicados, tais como validação e confirmação de saldos, levantamento de estoques e

contingentes tributários.

Ressaltamos que nosso trabalho estará fundamentado nos documentos e comprovantes de

despesas disponibilizados pela administração das empresas nas referidas datas.

2. Cronograma de visitas e envio de documentos

• Na data de 23 de agosto de 2016 recebemos os balancetes analíticos das devedoras

por meio de correio eletrônico referente ao mês de julho de 2016;

• Em 05 de agosto estivemos reunidos com o departamento contábil e financeiro na

sede das devedoras com o fito de discutirmos as principais oscilações do período.

3. Demonstrativo dos balanços patrimoniais — data base 31/07/2016
Importante salientar que os demonstrativos contábeis estão apresentados pelas devedoras : TCI

Desenvolvimento — CONSOLIDADO e TCI Tocantins Construtora e Incorporadora LTDA .

3.1 TCI Desenvolvimento Imobiliário S.A.-CNPJ 09.206.963/0001-10

3.1.1 Quadro de participação das controladas da TCI Desenvolvimento Imobiliário S/A:

Controlado % - Participação direta

TC, - Projeto Imob. Premier Unique 60,19%

TO - Projeto Imob. Lessence Impaire 80,67%

TC! - Projeto Imob. Lessence Etoile 99,99995%

TO - Projeto Imob. Visage Couto Magalheies 99,99998%

TCI - Projeto Imob. Visage Platine 99,99970%

TCI - Projeto Imob. Visage Arena 99,99940%

TCI - Projeto Imolo. Essenciale Style 99,99940%

Relatório_TC1_ 04_072016



+M:315
TO - Projeto Imo!). Lessence Energie 99,99970%

TCI - Projeto Imob. Lessence Platine 99,99900%

TCI - Projeto Imob. Visage Sudoeste 99,99960%

TC1- Projeto Imob. Visage Oeste 99,99980%

TCI - Projeto Imob. Premier Lac de Rose 100%

TC' - Projeto Imob. Premier Blanc 100%

TCI - Projeto Imob. Premier L'ailure 62,29%

/ - Projeto Imob. SPE 18 22,84%

TCI - Projeto Imob. Premier Flamboyant 50,07%

TCI - Projeto Imob. Visage Dor 100%

TO - Projeto Imob. Universe 100%

TO - Projeto Imob. Lessence De ta Cité 100%

TCI -Projeto Imob. Visage Actuelle Ltda 61,76%

TO - Projeto Imob. SPE 24 19,63%

TO - Projeto Imob. Essenciale Premier 99,99800%

(*) Apesar das participações societárias não serem majori tárias, a Empresa controla esses investimentos;

(**) A Companhia detém através de suas controladas participação indireta nas SPE's cuja participação direta não é

integral, exceto na controlada Visage Actuelle que 38,24% do capital pertence a parceiro fora.

Demonstrações financeiras consolidadas

As demonstrações financeiras da Ta Desenvolvimento consolidadas , conforme nota explicativa

elaborada pela devedora , foram preparadas e estão sendo apresentadas de acordo com as

práticas contábeis adotadas no Brasil, que considera a Orientação OCPC 04 sobre a aplicação da

Interpretação Técnica ICPC 02 às entidades de incorporação imobiliária no Brasil, emitida pelo

Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC), e aprovadas pela Comissão de Valores Mobiliários

(CVM) e pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC). A referida Orientação OCPC 04 trata de

determinados assuntos relacionados ao significado e aplicação do conceito de transferência

contínua de riscos, benefícios e de controle na venda de unidades imobiliárias pelas empresas

de incorporação imobiliária no Brasil, base para o reconhecimento de receitas. Nesse sentido

demonstramos abaixo o Balanço e DRE consolidados da TCI Desenvolvimento referentes ao

período de julho de 2016:

Relatárlo_TC1_ 04_072016



t à  2

§ . 4a  E

Já

.11

a

1

É

ge

r.

el2

e

e-
iR

17'

a

295~Sg"

, Ãã4W

Éig9

17,AlUs'

C e

99992RM8
Sd"

gwAx420
4

2221_

M s ,92:13gM
SÉ4 '

mr4'9R2

A A C 2 '

2

2 2 t

íUE
SIL=4
Is:gt R .

5:011grÉ
13a;t2Magm

R.

g

g

g

g9'Ws99R

.59 09u

O :gírr• mi.

O ! f l

R s25-22

ER2

g -1

9 2
4

t-;

g

o: 9.

R C

99'ã z59!„rá

ã ã . W 2 r ã :

40

292
's4

sg

lu,
:;

É-
11-4.11f.l.

7.383o 1@ 122

9g9219Rng
ç i e 4 m

á
`' •

•

'iri,EHOES2

R u C X . z .
g -

!ERIELnR"

IL,72ãS;;;W2_..-

á '

R ã . ã r . 3

2 lí141Fai
_

ZÊ,
jIMA

1
; 1 5 : 4 2

! g % E : 1 4 1 1 1

í

R14511

r'°90 ã,

; 9Rã9p.
; —

á
" 2

A t°99W,

mA9r.71.
• Ne;

9.1.
• g g

s

2ã9M.

s
í

r2,2 n i n

9

2
.2

g e d

í

9 f5(
í

E4
s c4

s

ã

%
s .

R !
5 g

ggÉlm_f_5
It_Qâr,,11

- t 8
I s i O " É

1 2 â È 1 / 1 1 1 ; !

1 1 1 4 5 1 1 ttí.
9eu!2?d
td g :ri

1'
G e

g3

3 R -2 -et

§ t— . .

r-

2

%Cl 1g

E
ã Cr.

1

•cr

a •

R 7-;•-•
é Zr

er—

r

2-1

1 2-
mi uri

1

I en./

S

1a -g—s—CRg g; M S

a g:gel

te,fi

-

1 .1

1

-

2 Ui

tf g R "

C.a
E SI§

g E

I

e

P I ...
'd i'l- e . - e  .I i i 179z ; 12 1 o í [t 1 2-p g 1[eE .I.

41; .' 2'S" I f• . ' -w 1 !!' :g I E -,. 2
t " i çig -r. g i t §!

1::: 2" -- E - -Vw "V £ - ;'its':¥ 2 - Agi ta 11Z 2E
E al .9 á i cll M A Agdr5 A P

3.1.4 Principais Indicadores

CONTAS

Liquidez Imediata (LI) LI=Disp/Pc

mar -16 1 abr-16 mai-16

ridMaLS

un-16 u1-16

'Disponibilidade (Caixa e equivalentes Caixa) 1.014.223,30 2.165.278,40 3.504.235,47 4.648.064,00 3.744.942,01

Passem c rculante - (P .C.) 49.184.796,84 48,565.516,04 49.165.342,57 48.173.405.72 48,891.049,83

'índice de Liquides Imediata R i 0,021 R$ 0,045 i R$ 0,071 RI 0,095 R I 0,077

Constatamos que o índice de liquidez imediata no período de março a junho apresentou exíguo

acréscimo e no mês de julho houve uma pequena queda no índice.

I Liquidez Geral (LG) LGv(AC + AR.L.Pzo) i (PC • PNC)

CONTAS mar -16 abr-16 mal -16 Jun-16 jul-16
,
Ativo circulante- (A.C) 128.491.597,67 125.388.852.49 125.015.224,27 122.949.977,05 120.856.718,42

Atit.n Realizawl a longo prazo (A.R.L.Pzo) 43.190.083,90 43.049368,34 42.582.518,08 43.447.153,57 44.109.862,11

Passivo circulante - (PC.) 49.184.790,84 48.565.515,04 49.165.342,57 49.173.405,72 48.891.049,83

Passiw Não Circulante (PNC) 90.532.536,69 90.652.045.59 92.389.103,59 91.947.071.69 91.846.990,40

A.0 + A.R.L.Pzo

P.C. + P.E.L.Pzo

RS 171.681.681,57 R$ 168.438.160,83 RI 167.597.742,36 RI 166.397.130,62 R I 164.966.580,53

RS 139.717.327,53 R$ 139.217.561,63 RI 141.554.446,17 RI 141.120.477,41 RS 140.738.040,24

Liquidez Geral RI 1,229 RS 1,210 R I 1,184 R$ 1,179 RS 1,172

Constatamos que o índice de liquidez geral no período de março a julho vem apresentando

diminuição.

Liquidez Seca (LS) LS v (AC -E) I P.0

CONTAS mar -16 abr-16 mai-16 Jun-16 ul-16

Atiw, circulante- (A.C) 128.491.597,67 125.388.852.49 125.015.224,27 122.949.977,05 120.856.718,42

Estoques - (E) 67.236.336,74 69.233.206,47 68.979.364,35 67.303.629,58 67.384.267,29

'Passivo circulante - (P.C.) 49.184.790,84 48.565.516,04 49.165.342,57 49.173.405 72 48.891.049,83

I Atiw circulante -Estoques (A.C. E)

Passiw circulante -(P.C)

R I 61.255.260,92 R I 56.155.646,02 R$ 56.035.859,93 R I 5.5.646.347,47 R I 53.472.451,13.

R I 49.184.790,84 R I 48.565.516,04 R I 49.165.342,57 R I 49.173.405,72 R$ 48.891.049,83

Liquidez Seca
' RI 1,245

R$ 1,156 R I 1,140_ RS 1,132 RS 1,094

Verificamos que o índice de liquidez seca está apresentando ligeira queda durante os meses de

março a julho.

CONTAS

Atlw clteUlante - (A C)

Passivo circulante - (P.C,)

Indica de Liquidez Corrente

Liquidez Corrente (LC) LC= (AC) 1(PC)

mar -16

128 491 , 597, 67

49,184790,84

RI 2,612

abr-16 mai-16

25.388,852,49 125.015.224,27

48.565.516.04 49.165.342,57

2,582 R$ 2,543

abr-16 mai-16

125.388,852,49 125.015.224,27

85 2,582 R6 2,543

jun-16

122.949.977,05

49.173,405,72

RI 2,500

j ul -16

120.856.718,42

48.891.049,83

R$ 2,472

Constatamos que o índice de liquidez corrente no período de março a julho vem apresentando

diminuição.

Grau de endividamento (GE) GE = ( (PC • PNC) 1P.1_ } x 100

I CONTAS mar -16 abr-16 mal -IS Jun-16 Jul-16

,Passivo circulante - (P.C.) 49.184.790,84 48.565.516,04 49.165.342,57 49.173.405,72 48.891.049,83
IPassixe Não Circulante (PNC) 90.532.536,69 90.652.045,59 92.389.103,59 91.947.071,69 91.846.990,40

Patrirnibnio liquido- (P.L) 35.704.079,34 32.903.773,54 29.665.749.42 28.844.848,89 27.744.080,43

I Exigivel total (P.0 + PNC)

Patrirrainlo liquido - (PI)

RS 139.717.327,53 ' R I 139.217.561,63 RI 141.554.446,17 RI 141.120.477.41 RI 140.738.040,24

RS 35.704.079,34 R I 32.903.773,54 R I 29.665.749,42 R$ 28.844.848,89 R$ 27.744.080,43

Grau de Endividamento 3,913. 4,231 4,772 4,892 5,073

Constatamos que o índice de endividamento teve aumento durante o período em tela, o qual

corresponde principalmente ao aumento na participação de capital de terceiros.

Relatório_TO_ 04_072016



+
Rentabilidade do Património Liquido (RLP) FtP = (LL)/(P.L)

CONTAS mar -16 a br -16 mai-16 ' jun-16 jul-16

'Lucro Liquido (LL) (2.340.323,84) 12.800.305,80) (3.238.024,12)1 (820.900,53) (1,100.768,46)

Património liquido - (RI_ ) 35.704,079,34 32.903.773,54 29,665,749.42 28.844.848,89 27.744.080,43
Rentabilidade do Património Liquido -6,555% -8,5111 -10,915% -2,8465' -3,068551

Constatamos que o índice de rentabilidade vem apresentou oscilação negativa, maisapresentou

melhora comparado ao inicio de março de 2016.

TCI DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO SA e CONTROLADAS
CNPa 113 206.963100W -10

Análise de Insolvência -Modelo de Kanitz

Índices Multiplicador mar/16 abr/16 mai/16 jun/16 jul/16
Rentabilidade do Património 0,05 -0,066 -0,156 -0,282 -0,319 -0,371

Liquidez Geral 1,65 1,229 1,210 1,184 1,179 1,172
liquidez Seca 3,55 1,245 1,156 1,140 1,132 1,094
liquidez Corrente 1,06 2,612 2,582 2,543 2,500 2,4)2
Grau de Endividamento 0,33 3,913 4,231 4,772 4,892 5,073

Fator de Insolvência de K (FIK) 2.16 1.96 1,72 1.68 1.50

Resultado

Categorias Valores

Insolvente -7a-4

Penumbra -3a -1
Solvência 0a 7 Tennómetro de Kanitz (1978)

3.2 TC! Construtora e lncorporadora Ltda — CPNJ 03.676.855/0001-25

3.2.1 Quadro de participação das controladas da TC,

Bruno Miguel Di Cano 50

Marco Antônio de Castro Miranda

3.2.2 Balanço Patrimonial — data base 31/07/2016

50

RelatOrio_TCI_ 04_072016



141

•
0

ct
o

cc
o

o

ft Te
O E
I- g
x S e

N- 2 E
o olo
2 Ê

O a

o
o

O

3 
1 

/ 1
 2

 / 
2 

0 
1 

5
3 

1 
/ 0

 7
 / 

2 
0 

1 
6

3 
1 

/ 1
 2

 / 
2 

0 
1 

5

o

o
o

3 
1 

/ 1
 2

 / 
2 

0 
1 

5
3 

1 
/ 0

 5
 / 

2 
0 

1 
6

OMONNO O 0Ohh040000, 0/01/00 N 0
r% Cl? Cil C! 23. N Q N0N,NM X 0...... . .saNiossdws wusous s oXMNO00,00 000000 N ,/00.1-0 00N
0!, %'0iX ,ri3O C mi, N X /

OMON,NON/OhN000,p,aownsca
ad0)d aiddOONCONh0N,0 N

a

ONNN0000MOMOMNN/
N:aNimr:,du
MON000,0
N, /0

COMON,WONNONNMN0,ooadmanw
r.iwnWi ddd
/0000NNNN

Nitri 4

OhNN0000
NVNON,00MON000,0

O?'1
N, /X

,00N,0/0hhh040N,0
,0/0000N
dairada.:Oda00000NON0040,0 N/

'0LI0NNer10
00)000N
....

OMONNO
0/N/00NON,NX
í(1),050,000000NOM,M,
,Mr0

LO

0,0N/00/04/M,ONN,ON
00000N000,N,
,0,03

000NhO0/N/00
uu,ousMO0000

0000100 X O
0 , ~ 0 0 / OOrIN,/0 C N

-.0,f0ONOONN N 0m (.4

N 0

3 
1 

/ 1
 2

 / 
2 

0 
1 

5
3 

1 
/ 0

 7
 / 

2 
0 

1 
8

3 
1 

/ 1
 2

 / 
2 

0 
1 

5

o

o
o

3 
1 

/ 1
 2

 / 
2 

0 
1 

5
3 

1 
/ 0

 5
 / 

2 
0 

1 
6

0 1 ( 1 ( 7 0 , C O O s t O N .
O UI  O O 03 0
N cg R N.
n onocio o o

0CINr0 N R

•  N  O  C  C ) O (O O h
111 CO O O CO CO 01 0
01 s... 02 03 0 0 CO O. h
tasicaN:dOw d
N CO CD 0 ft cf)

• , h to
4

o n n o s o o v o s
Queima a ww wNOM100,00
dridndOWo d

0IN,M N R
a

/0N00,000N/P.-N.000MM W/ NOX00.00
radcidN:mtddN00/00/0 0
• ,N h

mta 0 1 0 , 0 0 p O N
10 O C O CO (.0 LONmco c0 n.
M N 0 V 1 0 0 0 0 Á

33
N CO N 10.

OrINON,OMON
N duo ommn wn m a m , d m o N
miN0i0i/MCC LO
N/O/N0/0 0N

1

LO
7,7
33

LO
LOO
O
R

0
LO

0

LI
LO
LO
o
LO

CO

"r.

o
o

/  10  O (0  L I  O
N N fD O
O  h Lo toao).
OdaoiN:to0 , 0 N W ,O N , N ,•.
CI

MOONNN
0)0040nasunoN
addriaid0 , 0 / N ,W , 0 0
LO

/00000NMN000
Oh00/01
MO/MhUi0 , 0 N 0 ,O N , N ,
CI

MONNON00NONOassnom
/C00dNi

co

/00000N0N000
00/01N00 , 0 N 0 ,N , N ,. .
CI

000M10000:00h,
aidariNiooantamsu sno, .
r‘i

Otr)

LO

co

LO

o)

a
O

LO

LO

LO
LO

LO

o

LO
Cc

COO:
0
CO

CN,MN•
ONO,t,
r

000r/
Oh/0/
ci-owsO N 0 / ,
LOLI
• MN,

Oh00/oN,MN„ .
0 , N O ,ONO/r
Rr":Rat.

000r/ONNO/ONNON. . . . .
0 , 0 0 ,
O N 0 / ,00N0/

00(i,

00,,mt
°NOLO/

. .
0 , N 0 ,ON01/,

/Nr

COM,/°NOW/
. .O r , O ,O N M d ,TIMMOnt. . . .MN,

R'
a
o
z

R -
m.'72 R
. , . oo.:zo, . o .2 . ',-..44 .! 4,

, •E- 0 ec E . u o«E c
o 22 ou .." E 2 eo " r

ca !.02 t a o mova z c
z. o 22 z« o cX:e m 0- R

._i .„a.o '.-.o, .Z) , .1, z „,_ -
.3 „E .E c '-.3 r, ,., , . . , , . 00

o.13; Ê za0,2a ° 2"EZ2' —3,"cAEt',O z .
7,12,2"5'"2 2112"2"..t - a.ilo a oal. 2  ;  ,

- - -I ! O m e ; 1 . 2 . Z u m i , -
O  . a- o;F0E0'132 -2-15E0 ° 0Eila't2E r' E ei O.'s a .% Co' -a 7, aE -a ,,,, „E 4 0 1 2

v  f i f  : 3 „ ,E 8 I 1 -t 1 ' rf ..r4 ;' 2u 8 "C " 0° - O E N'SSO.....,'„9, ir".'2°.-t
i . 2 „ 2 212 5 3 a w t Z e t c O e 2 t : ‘ E ' E i 0 5 5 : .

Â Z 2 C g E2.E.). 11?,LjL2-a. =r0 '4 al EdN.:5:C "-.5,":2''.5' l'Uo-.'2'g se .ÊTI!,)!,,,,,;',

02uumuasOu u m.L.DOu>'- r, ci...ww4<

o • N -z - - t 22 o aaU s aO z a

O

LI

CO

LI 4 
4 

.1
 1

 8
 . 

3 
9 

0

01 rO,O 0
O 4n No o
LI oCO M

e o
O OO 01
CO 0N rO n
O a0) et

CO O
/

O O.
N

00 33
N eff

o
O CD
0.
CO
• rX e.. .
O /
• /

0)
CO
0. Da
,
• 01
• N
0 0CO CI

oieui.ged

O h --

N :
U")
c0

c c

31
/1

 2
/2

 0
1 

5
3 

0/
0 

6/
2 

01
 6

31
/1

 2
/2

 0
1 

5

c c
c c

01

° R

0 [N-
O c.)
CO h -

C ; h.:
CO O )
s t c.)

oD c0
0 O '

c0 c0

• N

c.) C?

r•-: •,• c)

co co
o st
ai ai
c- st
c, orr

c c N-
rD

C ) N-

YD Lr)
c c c0

o arIr-
oo o-
c c rr:
co• c c

o

co (1)

oz i• eg

-â
•  a ,
- o  5
o  . 0 .
o —
,c)
•  c i
C: ri " 'D C ) •';": --
r " ) C O

•  ( " ' ?  0 ,
N- s i  o
s r c c  o -  o

C O CO cr
o

N . . 2 - C »
c J C O Ch) c o
O ) N

c o c 0 c c ci
c o  o ir)

c c

N c c O nt •
c n C O . . . st.
O  c ' ?  a ?  o
N - CO O ' O
• c r ) C .- C )

C O CO C R

CO
c c

cci

&O CO
c c N

Lf)

o.)  ui ar
Lr)  o ar

cs) er
sh

cs i  cs)  oso
cc co
O  r i  a ?▪  c o  s i  o
st Lr) c c

oD co
cri

CID

LC)

DO

co

cs)
a,

CN

LCD

c c

co

c c

CY)
CO
c c c

c . )
L r )

° R .
CO
CD1

cr5

—
CO CID O )
c c c c c N cc
r - - O . h - c . ) N -

•  o i  r r : csi
c c CV C O O

r " )

. 4 :

C
 o

 m
 V

 e
 n

 d
 a

 s

c73
c
o

'o-
u) Ia

a) 8-
cr,
CU o
ti) 1:1

t i" ) O
c c N -

cor•- c c-
•  c a .
• C O

6Y)

C O c c

• ao
0 'C'

to co
oD
L f ) C O
N - c . )

O . CO
<h- C O

c c )

( C ) C O

c 0

c 0
C ?

lf e-
c c en
r ' ? N-
u) cO
N c c-
o. CO
• r D

or-.2

• ‘ 2 .

r I " c c
coccc‘i

c c

N  I

,

c o

Lr)

• cc!,

c c

(O.
DO

c N
c c

c c

c c

-
• c c
C D c !
c ;
▪ c c

R
 e

 s
 u

lta
 d

 o
 a

 n
te

 s
 d

 a
 tr

ib
 u

ta
 ç

 ã
 o

• l •t )
a ' , " ,

o

C -7D' 0- .)
• 14 ' )

C l e ?
0

CM II)
C‘!
c c
• x --

o
_
o-
' 0

E) 2
o
o  a ,

7.6
t io 2
o ,-
,ro
.cr -o
3.2.4 Principais índices

CONTAS

¡Disponibilidade (Cabia e equivalentes Caixa)

¡Passivo circulante - (P.C.)

Indica de Liquidez Imediata

Liquidez Imediata (LI) LleDisp/Pc

14 mar -16 0,065 R$ abr-16

508.297,40

8,06

0,061 R$ mal -16

568.397,62 505.171,49

8.704.368,03 8.303,14)1,06 8 . 69

0,062

+rrais

742,529,00

8022,378,00

R$ 0,093

I u 1-16

714.040,00

8.009.022.00

R$ 0,089

Constatamos que o índice de liquidez imediata no período de março a julho apresenta

crescimento no índice exíguo.

Liquidez Geral (LG) LG=(AC -« A.R.L.Pzo)t ((PC a PNC)

CONTAS mar -18 abr-19 mal -16 Jun-16 lu( -18

lAtIvo circulante - (A.C) 13 . 6 2 3 . 3 7 3, 95 13.551.311,58 13.551.312.00 13.095.738,00 13.408.189,00

Atiw Realaawl a longo prazo (A.R.L.Pzo) 6808.038,26 6.661.019,43 6.676.694,44 6.702.117,00 6.342.226,00
Passiw circulante - (P.C.) 8.704.368,03 8.303.148,06 8.169.082,81 8.022.378,00 8.009.022,00

Passivo Não Circulante (PNC) 5.541.116,21 5.557.93709 5.195.180.75 5.188.625.00 5.184.996,00

A.0 a A.R.L.Pzo

P.C. -i- P.E.L.P2o

R$ 20.431.412,21 R$ 20.212.331,01 8$ 20.228.006,44 R$ 19.797.855,00 8$ 19.750.415,00

R$ 14.245,484,24 R$ 13.861.085,15 R$ 13,364.263,56 R$ 13.211.003,00 R$ 13.194.018,00

Liquidez Geral R$ 1,434 _ R$ 1,458 R$ 1,514 R I 1.499 R$ 1,497

Constatamos que o índice de liquidez geral teve uma pequena oscilação entre março a julho.

Liquidez Seca (LS) LS e (AC -E)! P.0

CONTAS mar -16 abr-16 mai-16 Jun-16 Jul-16

:A106 circulante - (A.C) 13.623.373,95 13.551.311,58 13.551.312,00 13.095.738,00 13.408.189,00

[Estoques -(E) 5.158.470,16 5.033.470.16 5.033.470,16 5.033.470,00 5.213.470,00

Passiw circulante - (P.e.) 8.704.368,03 8.303.148.06 8.169.082.81 8.022.378 00 8.009.022,00

Ativo circulante -Estoques (A.C- E)

Passivo circulante - (P.C.)

R$ 8.464.903,79 R$ 8.517.841,42 R$ 8.517.841,84 RS 8.062.268,00 R$ 8.194.719,00

R1 8.704.368,03 R$ 8.303.148,06 R$ 8.169,082,81 R$ 8.022.378,00 R$ 8.009.022,00

Liquidez Seca R$ 0,972 R$ 1,026 R$ 1,043 R$ 1,005 RS 1,023

Verificamos que o índice de liquidez seca apresentou um aumento durante os meses de março

a julho.

Liquidez Corrente (LC) LC (AC) / (PC)

I CONTAS mar -16 abr-16 mai-16 jun-16 Jul-16

!Ativo circulante - A.C1 13.623.373,95 13_55 311,58 13.551.312,00 13.095.738,00 13.408.18900

Passivo circulante - P.0 I 8.704368,03 8.301148,06 8.169.082,81 8,022.378,00 8.009.022,00

i
lindice de Liquidez Corrente R$ 1,565 R$ 1,632 R$ 1,659 R$ 1,632 R$ 1,674

Constatamos que o índice de liquidez corrente vem apresentado acréscimo no período de

março a julho.

Grau de endividamento (GE) GE = ((PC a PNCl / P.L 9 x 100

CONTAS mar -16 abr-16 mai-16 Jun-16 Jul-16

Rassiso circulante - (P.C.) 8.704.368,03 5.303.148,06 8.159.082.81_ 8.022.378,00 8.009.022,00

Poseis+, Não Circulante (PNC) 5,541.116,21 5.557.937,09 5.195.180,75 5.188.625,00 5. l84.996,00
Património liquido - ()'I) 29.995.341,06 27.220.732.31 25.871.027,06 25.416.646,00 24.830.813,00

Exigivel total (P.0 + PNC)

Patriniónio liquido - (P.1)
RS 14.246.484,24 R$ 13.861.085,15 R$ 13,364.263,56 R$ 13.211.003,00 R$ 13.194.018,00

R$ 29.995.341,06 RS 27.220.732,31 R I 25.871.027,06 R$ 25.416.646,00 R$ 24.830.813,00

Grau de Endividamento 0,475 0,509 0,517 0,520 0,531

(13
C

-(13

R e l a t ó r i o _ T C I _  0 4 _ 0 7 2 0 1 6



+rTUIS
Constatamos que o índice de endividamento teve pequeno aumento no período de março a

julho. Sobreleva destacar , que o seu capital próprio é maior que o capital de terceiros na

entidade.

Rentabilidade do Património Líquido (RLP) RP = (L.L)/(P.L)

CONTAS

Lucro Liquido (L.L)

Patrimõnio liquido - (P.L)

Rentabilidade do Patrimônio Líquido

mar -16 abr-16 mai-16 jun-16 jul-16

(129.056,891 (2.774.608,75) (1.349.704,45) (454.383,00) (585. (333,00

29.995.341,06 27.220.732.31 25.871.027.06 25.416.646,00 24.830.813.00

-0,430*/ -10,193*/ -5,217*/ -1,788% -2,359%

Constatamos que o índice de rentabilidade apresenta-se negativo durante o período em análise,

demonstrando queda mais acentuada nos meses de abril e maio.

TC' - TOCANTINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
CNPJ 03.676.855i0001-25

Análise de Insolvência -Modelo de Kanitz

índices Multiplicador mar/16 abrhe mal/16 jun/16 jul/16

Rentabilidade do Património 0,05 -0,008 -0,110 -0,168 -0,189 -0,217

liquidez Geral 1,65 1,434 1,458 1,514 1,499 1,497

liquidez Seca 3,55 0,972 1,026 1,043 1,035 1,023

Uquidez Corrente 1,06 1,565 1,632 1,659 1,632 1,674

Grau de Endividamento 0,33 0475 0,509 0,517 0,520 0,531

Fator de insolvência de K (FIM 4,00 444 4,26 4,13 4,14

lResultado

Categorias Valores

Insolvente

Penumbra -3a-1

Solvência 0a7 Tenuãmetro de Kanttz (19-8)

Observa-se conforme índices retro ilustrados que a devedora demonstra solvência

apresentando fator 4,14( VERDE) no mês de julho/2016.

4. Contabilidade
Contador responsável pelos serviços contábeis Ovidney Fernando Brandão de Sousa CRC-GO

022763/0-2 Tel. 62 3018-2824 diney.fernandoPtciconstrutora.com.br

Transcrevemos abaixo o resumo das principais práticas contábeis adotadas pelas devedoras

bem como os critérios de reconhecimento das receitas informados em nota explicativa dos

demonstrativos contábeis das recuperandas.

Resumo das principais políticas contábeis

Relatório_TCI_ 04_072016



+ Ma LS
As principais políticas contábeis aplicadas na preparação dessas demonstrações financeiras

estão definidas abaixo. Essas políticas foram aplicadas de modo consistente nos exercícios

apresentados, salvo quando indicado de outra forma.

As demonstrações financeiras são preparadas considerando o custo histórico com base de valor

estão apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, que considera a

Orientação OCPC 04 sobre a aplicação da Interpretação Técnica ICPC 02 às entidades de

incorporação imobiliária no Brasil, emitida pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC), e

aprovadas pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM) e pelo Conselho Federal de

Contabilidade (CFC). A referida Orientação OCPC 04 trata de determinados assuntos

relacionados ao significado e aplicação do conceito de transferência contínua de riscos,

benefícios e de controle na venda de unidades imobiliárias pelas empresas de incorporação

imobiliária no Brasil, base para o reconhecimento de receitas.

Nas demonstrações financeiras individuais, as controladas e controladoras em conjunto são

contabilizadas pelo método de equivalência patrimonial. Os mesmos ajustes são feitos tanto nas

demonstrações financeiras individuais quanto nas demonstrações financeiras consolidadas para

chegar ao mesmo resultado e patrimônio líquido atribuível aos acionistas da controladora.

Reconhecimento de receitas

Apuração e apropriação do resultado de incorporação imobiliária e venda de imóveis

(a) Unidades concluídas e terrenos

Nas vendas a prazo de unidade concluída e de terrenos, o resultado é apropriado no momento

em que os riscos e benefícios mais significativos inerentes à propriedade são transferidos,

independentemente do prazo de recebimento do valor contratual.

Os juros prefixados e a variação monetária são apropriados de forma pro rata temporis ao

resultado, na rubrica "Receitas f inanceiras", observando o regime de competência,

independentemente de seu recebimento.

(b) Unidades em construção

Nas vendas de unidades não concluídas são observados os procedimentos e normas

estabelecidos pelo Pronunciamento CPC 30 - "Receitas" para o reconhecimento da receita de

venda de bens com a transferência continuada de riscos e benefícios mais significativos

inerentes à propriedade. O enquadramento dos contratos de venda dos empreendimentos para

fins de aplicação da referida norma foi efetuado com base na Orientação OCPC 04, a qual

Relatório_TCI_ 04_072016



0,2:k

+M31.5
norteou a aplicação da Interpretação Técnica ICPC 02 às Entidades de Incorporação Imobiliária

Brasileiras. A partir das referidas normas do CPC Comitê de Pronunciamentos Contábeis, e

levando também em consideração os procedimentos contábeis aplicáveis previstos pela

Orientação OCPC 01 (R1), os seguintes procedimentos são adotados para o reconhecimento da

receita de vendas das unidades em construção:

O custo incorrido das unidades vendidas, incluindo o custo do terreno, é apropriado

Integralmente ao resultado. É apurado o percentual do custo incorrido das unidades vendidas,

incluindo o terreno, em relação ao seu custo total orçado (POC), sendo esse percentual aplicado

sobre o valor justo da receita das unidades vendidas (incluindo o valor justo das operações

efetuadas em permuta de terrenos), ajustada segundo as condições dos contratos de venda, o

qual prevê a atualização monetária dos valores a receber de acordo com o índice Nacional da

Construção Civil (INCC), sendo assim determinado o montante da receita de venda a ser

reconhecida.

Os montantes da receita de venda apuradas, incluindo a atualização monetária do contas a

receber, liquido das parcelas já recebidas (incluindo o valor justo das permutas efetuadas por

terrenos), são contabilizados como contas a receber, ou como adiantamentos de clientes,

quando aplicável.

O valor justo da receita das unidades vendidas é calculado a valor presente com base na maior

taxa identificada na comparação entre a taxa média ponderada de captação de empréstimos e

financiamentos da Companhia, expurgada a inflação, a qual se encontra demonstrada na Nota

6, desde o momento da assinatura do contrato até a data prevista para a entrega do imóvel. A

partir da entrega do imóvel, sobre as contas a receber passa a incidir juros de 12% ao ano,

acrescido de atualização monetária pelo IGP-M. Os juros e encargos f inanceiros, de

financiamento de obras e aquisição de terrenos, são apropriados ao custo do empreendimento,

sendo apropriados ao resultado de acordo com as unidades alienadas, não interferindo na

determinação do percentual do custo incorrido em relação ao custo total orçado (POC).

5. Folha de pagamento
Registre-se que a Recuperanda vêm cumprindo suas obrigações no tocante à quitação da folha

de pagamento em sua totalidade. Conforme relatório encaminhado pelo departamento de

pessoal, verificamos que o montante líquido de salários totalizou R$321 mil no mês de

julho/2016 com 212 colaboradores . Registre-se que no mês de julho/2016 ocorreram 11

demissões no quadro de colaboradores.
rt3
c

-no

Relatório_TCI_ 04_072016



PIAMaLS
6. Tributos

Conforme Nota explicativa da administração às demonstrações financeiras, consigne-se que a

receita relacionada às vendas de unidades imobiliárias é tributada com base no regime de caixa,

pelo lucro presumido. O imposto de renda e a contribuição social são calculados, observando os

critérios estabelecidos pela legislação fiscal vigente, pelas alíquotas regulares de 15%, acrescida

de adicional de 10% para o imposto de renda e de 9% para a contribuição social. A base de

cálculo do imposto de renda é calculada à razão de 8% (incorporação imobiliária), a da

contribuição social à razão de 12% (incorporação imobiliária) e 100% sobre as receitas

financeiras, sobre as quais se aplicam as aliquotas regulares do respectivo imposto e

contribuição. A maioria das controladas adota a sistemática do patrimônio de afetação em suas

incorporações imobiliárias. Sendo assim, essas controladas optaram pela tributação de seus

resultados em conformidade com o Regime Especial de Tributação — RET, em que as receitas

operacionais com venda de imóveis (valor contratual, juros, atualização monetária e demais

encargos incidentes sobre os contratos de venda) são tributadas, de forma definitiva, à aliquota

de 4% (que abrange inclusive as contribuições para a COFINS e para o PIS/PASEP). Para as

empresas em que a prática contábil difere da pratica fiscal, é calculado um passivo ou ativo de

imposto de renda e contribuição social diferidos para refletir quaisquer diferenças temporárias.

Registre-se que as devedoras apresentaram as certidões negativa de débitos relativos aos

tributos federais e dívida ativa da União na data do relatório em tela. Sobreleva destacar que as

empresas TCI TOCANTINS Construtora e Inc LTDA , TCI DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO S A,

TCI Projeto imobiliário Premier Lalure , apresentaram Certidão Positiva com efeito de Negativa

em razão do parcelamento de tributos federais realizados em datas pretéritas.

7. Conclusão

Das análises dos indicadores econômicos; financeiros, contábeis e desempenhos

aferidos das documentações apresentados pela Devedora; da composição dos informes

e relatórios técnicos e dos levantamentos de campo, afere-se que as Recuperandas

apresentam indicadores condizentes ao cenário recuperacional. Enfatizamos que as

devedoras acumulam prejuízo contábil de R$10,3 milhões até o mês de julho/16.

Relatárto_TO_ 04_072016



tt`4,

"Qt

ILMA. SRA.

MARCIENE MENDONÇA DE REZENDE

ADMINISTRADORA JUDICIAL

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO GRUPO TCI (Processo n° 201607.296198)

Bruno Miguel  Di  Car l o  e Marco Anton io  de Cast ro  Mi randa,  adm in i s t radores  das  em presas

recuperandas TCI  Desenvolv im ento Im obi l i ár io  S/A e Out ras,  vem  com  o dev ido acato e em

atendim ento ao ar t igo 22,  inc iso I I ,  l et ra C,  Lei  11101/2005,  apresentar  relatór io m ensal  de

atividades das recuperandas, fazendo-o nos seguintes termos...

TCI DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO S. A.

A empresa mantém sua at ividade f im, cont inua construindo suas obras de forma di reta,  com a

maioria de seus colaboradores contratados e alguns emprei teiros específ icos. Os equipamentos

util izados são, em grande parte, próprios; nas obras existem equipamentos específicos em contrato

de locação.

Os meios de comercialização utilizados permanecem os mesmos, sendo geridos e assistidos através

da equipe própria do departamento comercial ,  com a maior ia das vendas real izadas através da

equipe dedicada — externa — na f igura da Imobi l iár ia Ponto Com (com aproximadamente 110

corretores),  além de var iadas im obi l i á r i as  e cor retores  do próprio mercado que realizam

esporadicamente vendas de imóveis do nosso port i fól io.  O envolvimento da Diretor ia Comercial

sempre foi fundamental para dar respaldo à equipe de vendas. Como a empresa é goiana, existe uma

segurança a mais em saber que os proprietários são conhecidos, acessíveis e estão envolvidos de

forma direta na gestão da empresa. Uma part icularidade da prát ica comercial  da TCI sempre foi



•

•

estabelecer muitas vendas através de permutas com fornecedores e prestadores de serviços

variados. Essa prática alavanca vendas — através de permutas parciais — onde o interessado paga
parte do imóvel em dinheiro e parte em serviço/produto, outra vantagem é a fidelização e

preferência pela empresa.

A gestão administrativa e comercial mantém-se a mesma tendo como contato:

Responsável pela Gestão Administrativa:

Larissa Mota, email: larissamota@tciconstrutora.com.br, telefone: 62-3018-2800

Responsável pela Gestão Comercial:

Bruno Di Carlo, email: brunodicarlo@tciconstrutora.com.br, telefone: 62-3018-2800



Vendas no mês de Julho:

jul/16

Empreendimento CNP.] Unidade Valor de venda Data de venda

TO Ltd a

Premier CAI I ure

03.676.855/0001-25 It 19- Qd-10 - Chácara Aguas da Serra 180.000,00 15/07/2016

09.275.007/0001-90 2401 1.150.000,00 06/07/2016

1.330.000,00

Distratos no mês de Julho:

jul/16

Empreendimento CNPJ Unidade Valor de venda Valor de distrato Data de distrato

Visage Universe 13.293.492/0001-00 701 395.600,00 12.583,04 19/07/2016

Visage D'Or 13.876.239/0001-09 1102 390.000,00 79.481,02 18/07/2016

Essenciale Premier 09.153.874/0001-53 1101 140.000,00 26.000,00 15/07/2016

Essenciale Universe 13.293.492/0001-00 2304 193.500,00 0,00 07/07/2016

1.119.100,00 118.064,06

•



Estoque

Total RS 173-7,4 MOO

s

fragireendlenenso ~ e u . Nft VGV Unidade VGV Estoque 38 f rabeia Unidades

Essencial. Style

8698. Oeste

Premiar Vision

32.82

33.16

72,31

203 003.00

260 003,60

350.03,36

603.0:0,03

603.000 CO

350 6E0,03

0,73% 6.093,85 336/601/1801

6.031,36 1032/1805/1902

021% 4.840.27 503

145,17 850 000,00 850.(803, 24 0,52% 5.85520 3401

L'Essence Energie

Premier L'Allure

PrennereAdresse

1 2 0 .

178.56

203,79

265,94

650.603,00

1 150 ,W

1400.603,00

1900.030,00

6.9001932,00

8960000,03

7.600.60003

079%

9,35%

4,64%

5412,61

6.440,41

6972,46

7.144,47

902/1102

402/502/1603/2602/2902/3402

401/601/901/1401/2031/2201

803/1003/1203/1400

Visage D'Or

Visage Universe

2

2

2

79,96

76,04

78,98

117,12

81,65

83,22

8436

84.97

3651322,03

365.60000

360.01000

937.030,00

4006[0,03

410.000,00

430.CCO,CO

430.000.00

1.460.03,00

2.920.000,03

1.803.600,03

937.003,03

9.600.000,03

9.020.000,60

9460.030,03

8,170.0010D

4,35% 4344,78 101/2201/2801/2901

4.930,11 102/602/902/1102/15W/1702/2802/3102

4558,12 103/2203/2803/3103/3603

8907234 .01402

22,15% 4898,96

4926,70 Diversos

5697,20

5.0E061

Esserioale Universe

L'Essence dela Citi

Visaste Actuelle

2

37,87 20003.03 5460.600,03

38,87 21003,36 5250.03.03

40313 220030,03 3.030.60300

61,43 03 .03 ,03 7.2.90032,0o

98 13061 700.001661 68,603.030,02

1 291,11 1.542936,03 1.542_900,03

72,52 350.60303 350 030,60

72,57 350.003,03 350.03,03

14,2 350.1332,02 1 750 COO 00

12.88%

42,87%

1,50%

5.54529

5.402.62

5.191,13

4.558,03

5.278,69

5303,06

4.826.25

4822,93

4.716.98

Diversos

D7ve mos

220111

18021

203 1/ 70311/80311/9031/ 10031

728 163 .629 .900 ,00

Empreendimento Unidade Box Escaninho AO Tabela VfiV 4..wrichda Ved 0.80018e0436.5180

TC] LTD/1

49/62 40 .=,09

4/5/8/7/111 100.000,60

3202 111/121/1214/12113 51 1.180.600,03

3302 118/119/120 69 1.180.03,130

3601 125/126/145 56 1.450.030,60 6.040.c0x,36

2701 107/1074/1078 55 1.450.00000

2040 160.603,60

9020 - - 160.033,031503 51 320.603,C0

2

Esse,). Flamboyant

EvIdence Office

Premiar l'Allur•

Premer L'Allure

Premer L'Allure

Premer L'Alture

Viver Fama

Viver Fama

Edifício 4536 0006

1023' Esse nci ale Style 30/31/314 16 50.103,60 50033,03 Premier Blanc

912 . . 40.52 85013,03 Residencial Splendor

1038' Premer Unique . •Lotes 7-9 338.50 403.003,03 Rua 260, Pd. 101, Lt. 7-9, Setor Leste Universitário
865.000,03

30211 82 • 72,57 360.000,00 Visage Actuelle

120 107,44 20.013.03 Premer lac de Rose

10388 L'Esse nce Enerve

1039' Premiar L'Allure

503 107 25003,24

1102 603.030,03

2403 20/21 19 480.03,00

2501342,24

1.080.03103

Residencial Portal dos Lagos

Edif Guarupe

L'Essence Bueno

1039*' Premie, LAdresse

703 19/194 5 4 0 0 3 , 0 2 1 7saa

Sala 413 25003,36-

507 3480 550.030,03

1.340.003,03

L'Essence Energie

Condomínio New World Conept

Edificio Roof Gardens

1051' L'Essence de la 0)18
Casa

3828 20303,24

320.603,60
52003,36

Casa Rua R. 35etor Itatiaia 3

Edifício Ilha da Madeira

" V I S ~



Tratativas com Bancos:

A maioria das obras da TCI possuem financiamento com Bancos e devido à Recuperação Judicial, a

empresa tem encontrado dificuldades em concluir os processos de financiamento dos clientes uma

vez que os Bancos tem se negado a assinar os contratos de financiamentos como Interveniente

Quitante pois muitas vezes, o valor f inanciado pelo cliente é inferior ao valor de Hipoteca da

Unidade.

Impacto de Causas Externas de Mercado

Fonte: Clippinq Abrainc

Aumento de 10,4% de lançamentos não significa que a economia está se recuperando

O jornal Conta Corrente, da GloboNews, divulgou os Indicadores Abrainc-Fipe referentes ao primeiro

semestre de 2016. Com base na entrevista realizada com o diretor da Abrainc, Luiz Fernando Moura,

antes da exibição do jornal, a apresentadora Juliana Rosa disse que o aumento de 10,4% de

lançamentos não significa que a economia está se recuperando e que os preços devem aumentar a

partir do ano que vem quando as definições políticas estiverem mais claras e as reformas começarem

a caminhar no Congresso.

O levantamento mostra a reação do setor, ainda que incipiente para ser considerada uma

tendência

O Correio Braziliense também entrevista o diretor da Abrainc, que faz uma análise dos números do

estudo. Ele explicou que o levantamento mostra a reação do setor, ainda que incipiente para ser

considerada uma tendência. "A base de comparação é pequena. No ano passado, os dados foram

muito ruins.", disse. Segundo Moura, a retomada da oferta é mais demorada do que a da demanda.

E, nesse intervalo, os preços tendem a se ajustar para cima. O estudo também foi divulgado no

caderno de Imóveis do O Estado de S. Paulo do último domingo, 21, e segue sendo divulgado por

mídias de diferentes regiões do país.



40

Quadro de Pessoal

Atualmente a Recuperanda possui quadro de 212 (duzentos e doze) funcionários com custo salário

de R$ 320.832,12 (trezentos e vinte mil oitocentos e trinta e dois reais e doze centavos).

Obra Em presa C N N

1 0 1 1

1023

1 0 3 1

1038A

1038B

1039A

1039B

1040

1 0 4 1

1044

1047

1049

1 0 5 1

1052

A d m  S A

A d m  L t d a

A p o i o  L o g í s t i c o

A s s i s t ê n c i a

T C I  P r o j e t o  I m o b i l i á r i o  V i s a g e  A r e n a  L T D A

T C I  P r o j e t o  I m o b i l i á r i o  E s s e n c i a le  S t y le  L T D A

T C I  P r o j e t o  I m o b i l i á r i o  V i s a g e  O e s t e  L T D A

T O  P r o j e t o  I m o b i l i á r i o  P r e m i e r  U n i q u e  L T D A

T C I  P r o j e t o  I m o b i l i á r i o  P r e m i e r  U n i q u e  L T D A

T C I  P r o j e t o  I m o b i l i á r i o  P r e m i e r  L ' A l lu r e  L T D A

T C I  P r o j e t o  I m o b i l i á r i o  P r e m i e r  L ' A l lu r e  L T D A

T C I  P r o j e t o  Im o b i l i á r i o  P r e m i e r  L a c  d e  R o s e  L T D A

T C I  P r o j e t o  I m o b i l i á r i o  P r e m i e r  B la n c  L T D A

T C I  T oc an t i ns  C ons t r u t o r a  e  I  nc o r po r a  d o r a  LT D A

T C I  P r o j e t o  Im o b i l i á r i o  P r e m i e r  D u  P a r c  L T D A

T C I  P r o j e t o  Im o b i l i á r i o  V i s a g e  D ' O r  L T D A

T C I  P r o j e t o  Im o b i l i á r i o  L ' E s s e n c e  D e  L a  C i t é  L T D A

T C I  P r o j e t o  I m o b i l i á r i o  V i s a g e  A c t u e l le  L T D A

T C I  D e s e n v o l v i m e n t o  I m o b i l i á i r o  S . A .

T C I  T o c a n t i n s  C o n s t r u t o r a  e  I  n c o r p o r a d o r a  L T D A

T C I  D e s e n v o l v i m e n t o  I m o b i l i á i r o  S . A .

T C I  D e s e n v o l v i m e n t o  I m o b i l i á i r o  S . A .

u1/11
Funcionários Salários

09 . 263 . 663 / 0001 - 73 6

0 9 . 2 6 2 . 3 8 1 / 0 0 0 1 - 5 1 2

0 9 . 2 6 2 . 3 2 5 / 0 0 0 1 - 1 7 1

0 9 . 2 6 2 . 1 8 1 / 0 0 0 1 - 0 7 5

0 9 . 2 6 2 . 1 8 1 / 0 0 0 1 - 0 7 2

0 9 . 2 7 5 . 0 0 7 / 0 0 0 1 - 9 0 15

0 9 . 2 7 5 . 0 0 7 / 0 0 0 1 - 9 0 13

0 9 . 2 7 5 . 0 2 6 / 0 0 0 1 - 1 7

0 9 . 2 7 5 . 0 1 1 / 0 0 0 1 - 5 9 2

0 3 . 6 7 6 . 8 5 5 / 0 0 0 1 - 2 5 1

0 8 . 7 4 7 . 1 9 4 / 0 0 0 1 - 0 3 2

1 2 . 8 7 6 . 2 3 9 / 0 0 0 1 - 0 9 60

1 3 . 6 1 3 . 5 1 5 / 0 0 0 1 - 0 9 33

9 7 . 5 5 1 . 1 1 1 / 0 0 0 1 - 2 8 27

0 9 . 2 0 6 . 9 6 3 / 0 0 0 1 - 1 0 30

03 . 676 . 855 / 0001 - 25 2

0 9 . 2 0 6 . 9 6 3 / 0 0 0 1 - 1 0 3

0 9 . 2 0 6 . 9 6 3 / 0 0 0 1 - 1 0 3

Demissões

A empresa realizou 11 (onze) demissões no mês de Julho.

31 . 117 , 57

19 . 474 , 29

90 . 215 , 02

34. 900, 77

47 . 273 , 02

65 . 421 , 01

2. 728, 77

5. 474, 83

24 . 226 , 84

39- TO PROJETO IMOBILIARIO PREMIER L ALLURE LTDA

39- TO PROJETO IMOBILIARIO PREMIER L ALLURE LTDA

39- TO PROJETO IMOBILIARIO PREMIER L ALLURE LTDA

39. Ta PROJETO IMOBILIARIO PREMIER 1 ALLURE LTDA

39- Ta PROJETO IMOBILIARIO PREMIER 1 ALLURE LTDA

39- Ta PROJETO IMOBILIARIO PREMIER L ALLURE LTDA

49- TCI PROJETO I MOBI LIARIO VISAGE DOR LTDA

49- TO PROJETO IMOBILIARIO VISAGE DOR LTDA

49- TCI PROJETO IMOBILIARIO VISAGE DOR LTDA

49- TO PROJETO IMOBILIARIO VISAGE DOR LTDA

5- TC) DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO S A

R$ 17.222,74 R$ 16.853,05

R$ 7.349,66 RS 7.186,53

R$ 12.524,42 RS 11.913,95

R$ 3.781,40 R$ 3.708,80

R$ 4.337,71 R$ 4.220,57

R$ 5.644,50 R$ 5.574,17

R$ 5.866,26 R$ 5.674,09

R$ 9.541,99 R$ 9.319,68

R$ 6.667,58 R$ 6.497,41

R$ 3.653,37 R$ 3.255,50
R$ 3.804,36 R$ 3.535,77

09.275.007/0001-90

09.275.007/0001-90

09.275.007/0001-90

09.275.007/0001-90

09.275.007/0001-90

09.275.007/0001-90

12.876.239/0001-09

12.876.239/0001-09

12.876.239/0001-09

12.876.239/0001-09

09.206.963/0001-10

MARCOS PAULO FARIAS

VALDISSON ALVES DA SILVA
ANA CARLA BARROSO DOS SANTOS LIONEL

GILVA DE JESUS

MATEUS SILVA DE FREITAS

JOSE MOREIRA DOS SANTOS FILHO

ALLAN BEZERRA DA SILVA

EZEQUIEL SOARES LOURENCO

ADAILTON PIRES DE LIMA

JOSE ALEX DE MIRANDA

KENIZ SUELLEN DE OLIVEIRA BONIFACIO



•

•

Reclamações Trabalhistas

A empresa recebeu no mês de Julho, 1 (uma) Citação Trabalhistas

Vara Protocolo . Natureza Autor Executado

16# VARA DO TRABALHO DE

GOIÂNIA 0011195-49.2016.5.18.0016

Reclamatória

Trabalhis ta ERYK IVO DE BARROS

TO PROJETO IM08

PREMI ER UNIQUE



Citações —

Vara Processo Natureza Autor Executado

9,  Vara Coei 5162499.02.2016.8.09.0051 Aç ão Dec laratóna c /c  Indenizaç ão por  Danos Morais Onni  Comérc io haer ior  e Se roços El reli TCI  Projeto Imobi li ár i o Essenc iale Sty le Lida

21 Vara Coei 120699-79.2016.8.09.0351 Obr igação de fazer Cond Residenc ial L'Essenc e Plati ne TO Pr ojeto Imobi li ár i o L'Essenc e Plati ne LTDA

•

•



•

•

Faturamento Mensal Bruto e Liquido

Grupo TCI

Empresa

TCI - DESENVOLVIMENTO I MOBI LI ARI O S/A

TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO VISAGE ARENA LTDA

TCI PROJETO I MOBILI ARI O PREMI ER LAC DE ROSE LTDA

TCI - PROJETO I MOBI LI ARI O PREMI ER BLANC LTDA

TCI PROJETO I MOBILI ARI O PREMI ER L ALLURE LTDA

TCI PROJETO I MOBILI ARI O ESSENCIALE PREMI ER LTDA

TCI PROJETO IMOBILIÁRIO ESSENCIALE STYLE LTDA

TCI PROJETO IMOBILIÁRIO L ESSENCE PLATINE LTDA

TCI PROJETO IMOBILIÁRIO PREMI ER UNIQUE LTDA

TCI PROJETO IMOBILIÁRIO VISAGE OESTE LTDA

TO PROJETO IMOBILIÁRIO VISAGE PLATINE LTDA

TO PROJETO IMOBILIÁRIO VISAGE SUDOESTE LTDA

TCI PROJETO IMOBILIÁRIO VISAGE ACTU ELLE LTDA

TC' PROJETO IMOBILIÁRIO LESSENCE DE LA CITÉ LTDA

TO - PROJETO I MOBI LIARI O VISAGE DOR LTDA

TCI - PROJETO I MOBI LI ARIO UNIVERSE LTDA

TCI TOCANTINS CONSTRUTORA E I NCORPORADORA LTDA

Faturamento Bruto Faturamento Líquido

jul/16

1.000

19.526

126.052

1.201

674.440

44.550

5.748

2.709

154.759

3.778

24.832

13.498

75.174

117.279

62.245

46.880

60.912

jul/16

1.000

19.526

126.052

1.201

674.440

44.550

5.748

2.709

154.759

3.778

24.832

13.498

75.174

117.279

62.245

46.880

60.912

1.434.583 1.434.583



Balancete Julho

Documentos enviados via pen-drive.

Requer o recebimento deste relatório, com os documentos que o acompanham.

Goiânia, 20 de Agosto 2016.

radores da Recuperanda



ANO IX - EDIÇÃO Ni° 2089- SEÇÃO II DISPONIBLIZAÇÀO: sexta-feira, 12/08/2016 'UBLICAÇÃO: segunda-feira, 1S/08/2016

kktick

•

•

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DA 2 a LISTA DE CREDORES E AVISO DE APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

PRAZO: 10 (DEZ) DIAS PARA IMPUGNAÇÃO À RELAÇÃO DE CREDORES
#PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS PARA OBJEÇÃO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAI

A Administração Judicial das empresas TCI - DESENVOLVIMENTO
IMOBILIÁRIO S/A CNPJ 09.206.963/0001-10; TCI - TOCANTINS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA, CNPJ 03.676.855/0001-25; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO
VISAGE ARENA LTDA, CNPJ 09.263.663/0061-7; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO
VISAGE SUDOESTE LTDA, CNPJ 09.262.282/0001-58;TCI - PROJETO
IMOBILIÁRIO VISAGE COUTO MAGALHÃES LTDA CNPJ 09.263.683/0001-44; TCI -
PROJETO IMOBILIÁRIO ESSENCIALE STYLE LTDA, CNPJ 09.262.381/0001-51;
TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO L ESSENCE PLATINE LTDA, CNPJ
09.262.364/0001-14; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO VISAGE PLATINE LTDA,
CNPJ 09.262.211/0001-77; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO VISAGE OESTE LTDA,
CNPJ 09.262.325/0001-17; TC1 - PROJETO IMOBILIÁRIO ESSENCIALE PREMIER
LTDA, CNPJ 09.153.874/0001-53; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO L' ESSENCE
ÉNERGIE LTDA, CNPJ 09.262.305/0001-46; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO L'
ESSENCE ETOILE LTDA, CNPJ 09.262.232/0001-92; TCI - PROJETO
IMOBILIÁRIO L' ESSENCE IMPAIRE LTDA, CNPJ 09.262.096/0001-30; TCI -
PROJETO IMOBILIÁRIO PREMIER UNIQUE LTDA, CNPJ 09.262.181/0001-07; TCI
- PROJETO IMOBILIÁRIO PREMIER L' ALLURE LTDA, CNPJ 09.275.007/0001-90;
TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO PREMIER LAC DE ROSE LTDA CNPJ
509.275.026/0001-17; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO PREMIER BLANC LTDA,
CNPJ 09.275.011/0001-59; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO SPE L8 LTDA, CNPJ
09.274.989/0001-04; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO PREMIER FLAMBOYANT LTDA,
CNPJ 12.876.307/0001-30; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO VISARGE D' OR LTDA,
CNPJ 12.876.239/0001-09; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO UNIVERSE LTDA CNPJ
13.293.492/0001-00; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO L' ESSENCE DE LA CITÉ
LTDA CNPJ 13.613.515/0001-09; TCI VIVER - PROJETO IMOBILIÁRIO VISAGE
ACTUELLE LTDA CNPJ 97.551.111/0001-28; TCI - PROJETO IMOBILIÁRIO SPE
24 LTDA CNPJ 14.337.601/0001-07, nos autos do PROCESSO N° 129619-
42.2016.8.09.0051 (201601296198), em trâmite na 7' Vara Cível da
Comarca de Goiânia/GO, por força do que determina o artigo 70, .52° da

Lei 11.101/2005, considerando a necessidade de ajustes com base em
informações e esclarecimentos apresentados e no intuito de não
prejudicar os interesses dos credores, republica a relação de credores
abaixo, elaborada com base nas infolmações e documentos colhidos na
forma do caput e do §1° do artigo 7° da referida Lei e laudos do
auxiliar contábil, podendo qualquer credor, devedor ou seus sócios ou
ainda o Ministério Público, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da
publicação deste, apresentarem ao juiz impugnação contra a relação de
credores ora publicada, apontando a ausência de qualquer crédito ou
manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de
crédito relacionado, tudo nos termos do artigo 8° da Lei 11.101/05. A
documentação que fundamentou a elaboração desta relação ficará à
disposição dos interessados em seu escritório localizado na Rua 226,
n° 289, Qd. 40, Lt. 22, Setor Leste Vila Nova, em Goiânia -GO, telefone
;62) 8108-L189, 3941-7838, e-mail: marcieneadvogada@gmail.com, de
segunda a sexta feira, no horário das 09h às 16h. Informa ainda, que
foi apresentado o Plano de Recuperação Judicial no prazo previstO, no
artigo 53 da Lei n° 11.101/2005.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE DI Eletrônico - Acesso htips:l\www.ticio.lus.br



ANO IX - EDIÇÃO N 2089 - SEÇÃO VI DISPONIBILIZAÇAO. sexta-feira, 12108/2016 PUBLICAÇÃO: segunda-felra, 15108(2016

44,1

•

•

! ARNALDO GONÇALVES FREITAS

! DOMINGOS BORGES DA COSTA

BANCO BRACESCO S.A.
1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
! BANCO CO BRASIL S.A.

BANCO ITAV S/A

CLASSE I - TRABALHISTA

000.130.333-50

I 014.322.381-08

rLAÃRV T T — aARANTTA DRAT.

1 60.746.948/0001-12j_ RS 3.255.903,91

1R$ 5.000,00

RS 9.657,60

1 00.000.000/5035-09 I RS 49.832.E-79,5; !

R$ 52.988,99I 60.2-'2.504/0001-23 t

i BANCO SMTANDEP BRASIL S.A. 90.400.832/0031-421 R$ 1.232.286,58
4

n n

!!
' HSBC BANK BRASIL
H _ _ _ _ _ _ _
, ISABEL?. MARQUES

S/A

PARANAHYBA BALSANULFO

1
i 01.701.201/0001-89 t RS 15.0;8.525, ,61 1

888.602.211-53 R$ 32.304,50I

MARIA CA PAZ RIBEIRO NASCIMENTO 633.888.801-82 R$ 13.911,20

MARIA DE FATIMA SEGURADO GONCALVES FANTATO 210.739.881-04 R$ 6.532,75 '

, VERT I FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO FII 1 18.497.672/0001-10 '4,--- IRS 26.993.633,01 ;

CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO

12.995.215/0001-84 R$ 120,00 !

! AÇELATAS ACESSoRIOS E LATAS LTDA 33.552.309/0001-0; ; RS 30,00 I
11-11

1 ALEMI - ASSOC. LAS EMP. DO MER. IMOB. CE GOIAS u2.CE5.245/0001-90 ! R$ 3.520,00
-----,
AGUIA RELOGIOS DE PONTOS E CATRACAS LTDA I11.031.335/0001-93 ! R$ 972,72

1--
I ALBRACOLOR ALUMINIO LTUA 02.900.533/0001-55 R$ 203,37 '
E _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

02.713.529/0012-30 j R$ 3.231,39: ALFA SEGURADORA
1---
i ALIANÇA ALUMUNIC LTDA 1 03.438.275/0001-03 1 R$ 1.305,00'
E•
ALUMBRA PRODUTOS ELETRICOs E ELETRONICOS LTDA 59.114.777/0001-20 R$ 8.735,50

1 ALUMINA ESQUADRIA METÁLICA LTDA 01.630.045/0001-02 R$ 1 . 9 8 6 , 6 ]

r! AMERICA TRANSPORTADORA E GUINDASTES LTDA. 1.508.036/0001-05 R$ 760,00 1

t _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
I ANTONIO CARLOS DE JESUS 063.427.883-59 1 R$ 1.992,02 !

AUTO POSTO JAMEL °Er:LIO =A C9.420.0 1/0001-55 R$ 20,00
H
AUTo POSTO PALUA LTL1 1 04.699.455/0001-06 .;'S 131,99 ,

,e. nnr n n- - - - - - - - ._

BANCO BBM S.A. 15.114.366/0003-20 R$ 2.792.130,21 :

BANCO DO BRASIL S.A. 00.000.000/5035-09 R$ 7.126.62 ,02 !

1 BANCO PAN S.A. 59.285.411/0001-13 R$ 6.532.79 ,87 '

LBANCO SAFRA S/A 1 58.160.789/0001-23 R$ 733.107,00 !—
BARCELONA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA S 1 .

I BETAMAX GOIÂNIA LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ' 02.091.324/0001-27 RS 430,00 1

BLUMENOM ILUMINAÇÃO ÉIRELI 02.477.605/0001-01 RS 1.929,401

BRAISESÇO AUTO/RE SEGUROS 92.682.038/0001-00 7S 2.021,60

1 BRAÇESÇO CAPT ES - VISA
,--

`,9.433.325..M01 -E1 RS 34.041,22
---

1CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 R$ 3.790.351,73 I

1 CARLOS CAMPOS CONSULTORIA E CONST.LTDA 02.695.005/0001-01 RS 3.002,67

CASA BRANCA SERVICOS DE FRANQUIA POSTAL LTDA
-,-

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1
01.034.292/0001-50

-1--- _________
R$ 282,55 ,

CECRISA REVESTIMENTOS CERAMICOS S.A. 79.655.916/0003-00 R$ 7.127,6:, '

CELG - COMPANHIA ENERGÉTICA DE GOIÁS :11.543.032/0031-04 R$ 6.5:114,33

CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA 11.023.269/0001-00 ; R S 40.011,95 I
t
I CERAMICA ATLAS LTDA 72.050.636/0001-59 RS

i
5.135,05

ICESAMAR BORGES RODRIGUES 20.819.654/0001-59 RS 120,00.1

1 CIPLAN CIMENTO PLANALTO SIA 00.05 .240/0207-19 R$ 19.754,00

i
CTRCVI!-) DE APoIO A A P P E N n T 7 A P.r". M P P O P T S S I = A L D : C O

- - _ _ —
01.2'23.:?1.1/2 -0 ! 125 .,.53 ,2.5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Di Eletrônico - Acosse htlps: \\www.tidoilus.br 1142 de 1151



ANO IX - EDIÇÃO N 2089 - SEÇÃO II DISPONIBILIZAÇÃO. sexta-feira, 12/08/2016 PUBLICAÇÃO segunda-feira, 15/08/2016

CIRILLO MARCOS ALVES 055.609.938-91

CLARIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PORTAS E JANELAS LT ! 1C.768.922/0001-05

CLEBER FRANÇA FURTADO 15.313.407/0001-46

R$ 69.447,70 I

R$ 303.900,40

R$ 574,19

I CN COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇAO LTDA.

1 COMERCIO DE TINTAS MELO LTDA

CONDOMTNTO EsRFECTAT.P. STYT

04.079.997/0001-05

1 02.231.801/0002-74{
9P 9 inen1-19 ;

R$ 700,00

R$ 208,00

P A 9 -4.7 4 A

C-fl.:CM:NI° LESSENCE EU LAC

¡ CONDOMINIO OFFICE FLAMBOYANT
,..- _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _

13 . 659 . 93=1-09 I

05.356.797/0001-88
i

R$ 3.099,23 1

R$ 429,65 i
I

: CONSTRULOC LTDA

CORINTO GERVASIO MARTINS NEIC

05.022.130/0001-49

013.349.441-13

I R$ 340,00 I

RS 15.437,90

CREA - Goiás 01.619.022/0001-05 R$ 90,00 ;

CRS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
_ 37.049.543/0001-99 R$ 23.611,13 ;

Dr.,\COL METAIS SANITARIOS LTDA

r--1-JRATEX S.A.

"15.339.051/9001-41 I

61.194.080/0064-31 I

R$ 495.994,97 ,
,

R$ 9.133,51

DURATEX S/A DECA HIDRA 61.194.080/0034-16 R$ 106.706,40 ! I

r n r n x r / r n c

ELETRO TRANSOL IND•E COM. MAT. ELET.LTD 01.947.954/0003-32 ; R$ 190.318,12 I

ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S.A 00.029.986/GU09-65 R$ 222.149,81 I

ELIANE S/A REVESTIMENTOS CERÂMICOS 86.532.539/0032-69 R$ 7.076,16
,

i

14.293.201/0001-59 : R$ 1.597,43 ;LELKIMAR ASSIS PEREIRA CUNHA

LEMPORIC DAS TINTAS E MAT. CONST LIDA 74.080.946/0001-411 R$ 2.681,97 ,

I ENGESEG ENGENHARIA LTDA 01.643.986/0001-80 R$ 810,19
1
t ERICOM TELECOMUNICAÇOES LTDA.1 24.929.187/0001-06 R$ 161,09 I

I
L1ATRI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

25.026.592/0001-41-1-
R$ 37.151,13 ;

FEDERAÇÃO GOIANA DE CICLISMO 02.428.259/0001-19
—

R$ 325,00

1 FLOREXOTICA PLANTAS ORNAMENTAIS 01.194.571/0001-77 R$ 170.496,62i ---
I FORMIPAN TNDUDTRIA DE PÃO LIDA 1 96.760.979/0001-09 R$ 233,59 ,
I----
1 FRANK VAZ DA SILVA 07.266.817/0001-55 R$ 20.C55,54
H---LFREIRE E ARAUJO ADVOGADOS SS 03.376.151/0001-37 , R$ 2.799,13!

1 GERDAU AÇOS LONGOS S/A 07.353.761/0004-01 R$ 105.966,46 ;i

LIOVANA NOGUEIRA ANTINARELLI CASTRO 707.031.591-00 R$ 4.699,49 '
_____________________________________--i

I GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA. 03.420.926/0005-53 I R$ 2.253,66i
r_,,! LOBALTEC S/A 01.664.949/0001-59 1 R$ 2.825,30 ,

_ _ _ _ _ _ _ IGRAME METROLOGIA E IQUALIDADE INDUSTRIAL EIRELI 17.970.729/0001-93 R$ 220,09
i
flEDER MURARI BORBA 557.269.281 -CO , R$ 4.030,53

I HIRATA E ASSIS REPRESENTAÇÕES E PROJETOS LTDA 07.259.601/0001-62 R$ 5.251,03_1

IEL - INSTITUTO EUVALDC LODI 03.309.912/0001-01 ! R$ 102,0C 1

:NCEPA REVESTIMENTOS CERÂMICOS LTDA. I76.610.062/0023-92 , R$ 12.220,63 ;

TNCOREL COM.DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇA0 LTDA. 24.789.095/0001-82 . R$ 1.375,00 '

I IRMÃOS SOARES LTDA 01.559.046/0003-94 : R$ 591,00 1

1 JC DIST. LOGISIICA TER. E EXP. DE PRO DUI2J INDUSTR
k-- _ -,C6. 14.52 0D2-C3 I R$ 1.123,9C 1

I
I jEFERSON KEHRNVALD 327.331.512-15 R$ 32.127,21 I
r
I JOAO BATISTA QUINTINO
r--

469.444.941-91 R$ 1.921,10 :

JOSE CARLOS DOS SANTOS BENIA 304.149.680-09 R$ 119. _9,Q3

SETEJV SETE UNIFORMES LTDA 02.912.985/0001-57 __1,R$ 2.10C,00 3
{----- .... _ _ _ _ _ _ _ _
' LAVAGNOLI E QUEIROZ IND. E COM. DE MAT. LETRICOS

06.341.338/0002-74
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1. f

R$ 3.919,83 ILL TDA _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ , 1
-'--4LF PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA _ _ _ _ _ _ . _ _ _ _ _ _ 03.596.554/C001-91

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ R$ 721,00\
_ _ _ _ _ _ _ _

LINS GSLVÃO & ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S LTDA. , 05.293.644/0001-59
l R$ 9.395,00,

DOCUMEN t O ASSINADO DIGITALMENTE 01 Eletrônico - Acosse tidos 0www.lido.lus,br 1143de1151



ANO IX - EDIÇÃO N' 2089 - SEÇÃO II DISPONIBILIZAÇÃO: sexta-feira, 12M2916 PUBLICAÇÃO : segunda-feira, 15/98/2016

te -k

[LOCAGYN MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LIDA

LOJA DAS PISCINAS LTDA.

!MJESERVICOS HIDRO-ELETRICOS LIDA

1 01.570.529/0091-03

02.541.044/0002-35

06.053.715/0001-99

P$ 2.440,00

R$ 470,00

R$ 441,00 1
I„1 ,:..RIBEIRO ERESTAflORA DE SERVICOS EIRELI 10.749.513/0001-30 R$ 50,00

i MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA r. 07.406-394/0501-59 RS 71.521,71 1

! MAR:1 ne,r, SANT'",C J-'7NI')P. ---i 95.999.630-34 ------ P$ 255.876,77 (
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Á

( MATA E ROCHA LTDA 03.8E9.001/0001-65 (R$ €5.134,44
HAURO NETTO FAIAD 218.072.721-€9 R$ E3.193,90

MEDEIROS E ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S. 1 03.194.323/0001-51 R$ 6.742,211

MILLS ESTRUTURAS E SERVICOS Ur' ENGENHARIA S/A ! 27.093.552/0030- 2 R$ 636,35

MILVA DE FATIMA LIMA BRITO ! _ .73 112.575/0001-00 R$ 60,00
) MINAS ONLINE LIDA 04.825.302/0001-50 R$ 50,00 (

, MURA BARROSA C A  S I = 1 209.553.361-02 P$ 6.020,0C

1 1-1UNDIAL CENTER ATACADISTA LTDA 01.713.958/0003-54 R$ 128.761,26 i

[—EOPTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS SlA 46.044.053/0029-62 OS 16.425,62 1

VA ROCHA IND. DE TINTAS LIDA 02.005.123/0001-03 R$ 171.283,.63

BJETIVA ATASADISTA DA CONSTRUSA0 LIDA 05.059.270/0002-72 PS 14.965,68 !
I— — _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _OBRAS SOCIAIS DO CENTRO ESPIRITA IRMÃO AUREO 25.006.149/000=-09 R$L._i 2.563,89 ,
I CCIANTE SECURITIZADORA S.A 12.139.927/0001-63 RS 59.939,21 1i

t-- _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ —1IOLIVEIRA TPUST DISTRIBWMORA 1E. TITULOS E VALORES
I 36.113 .87t/0001-91 1 i RS 200,00
177
IMOBILIARIO

LOZELIAME CARGAS URnENTES LIDA 92.915.939/ 221-02
1
i PS :81,11 ,

! PEDRO RAMOS DAv7
--1

270.595.151-00
----:

1 RS l. 090,00

1 -PEREIRA TELAS E INSTALAÇÕES LIDA 01.451.13t/U001-80-T- RS 11.303,59 i
i ----t-- 1
1 PSLO MULTISFIORIAL FjNDO DE INV. EM DIREITOS
CREDITORIOS 13.509.993/0001-7;1 RS 8.959.744,50

1 _J
í: PONTO COM 'MOVEIS LTDA 1 05.574.415/0001-92 1 R$ 17.046,50 1

POSTO RADIAL LIDA 36.837.334/0001-E1

[ PPEi= INDUgTRIA' S/A 23.452.239/22:7-12 RS 3€.721,1T1
PRE-MOLDADOS OLIVEIRA LIDA

I _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
01.612.092/0001-23

-f- ----.
R$ 1.120,00 '

._.¡
1 RODESIVO IMPERMEAPILIZANTES LTDAL- 1 1 .337 .971/0001-1L1 PS 2.161,30 ,

poson TECNOLOGIA S.A.
r 5 7 . M T N , T,rnn

55.491.494/0001-00

1,G / n n n ,

PS 1.427,18 1

. - -1-
pEsirE=AL A:TANA '09.2'-0.539/7021-16 I R$ :.776,69

RESIDENCIAL GRAN ROYALE 10.313.339/0001-57 ! RS 2.778,00 1

RESIDENCIAL LESSE= DU PARC 11.920.703/2021-35 r- R$ 20.540,99 :
1

I RESIDENCIAL PALAZZO AVEZZANO 07.683.534/0001-09 14-
R$ 3.150,00 I

! RESIDENCIAL PPEMIER UNIQUE 17.940.532/0001-01 PS 1.695,30
h
I RESIDENCIAL VISAGE OESTE 18.334.717/0001-35 . 1 P$ 3.471,27

hRESIDENCIAL VISAGE SUDOESTE 19.443.074/0001-20 ' R$ 2.929,54

RESIDENCIAL VISAGE UNIVERSITARIO 17.492.299/0001-47 R$ 1.2-:2,0; ,1
___________J,

i RESIL COMERCIAL INDUSTRIAL LTDA 68.124.858/0001-00 , R$ 57.474,93

1 RIBAMAR RODRIGUES DOS SANTOS 969.764.341-57 1 RS 6.50C,03 i

1 ROBERTO VICENTE PEREIRAi

— .-----
12.001.611/0001-33 1 R$

_
1.243,40

../

FPO'7,ERIO BALDUINO ADVOGADOS 14.726.3E5/0001-02 1
___

RS 5.802,04

SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETRO ELETRONICO LIDA 00.103.789/0006-76 R$ 5.044,55 1

t _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _L_SALATAR INDF.5ST:RIA E COMERCIO ri!. MOvEIs LIDA 02.512.201/0002-24 i
. ______.1____

RS 1 5 0 , H

Ig:fl.NEAmENTO S/A C1.61 .979/0001-27 I RS 361,975DE GOIÁS
SECONCI - SERVIÇO SOCIAL DA IND. CONST - GO
SEEC - SISTEMA ELÉTRICO ELETRÔNICO DE COMANDO

, 36.863.637/0001-59 i

LIDA 08.402.237/9901-00 ,

RS

R$

:.9S0, 0

16.650,90

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Di Eletrônico - Acosso htlesAwmvolido.lus.br 1144 de 1151



ANO IX - EDIÇÃO N 2089 - SEÇÃO II DISPONIBILIZAÇA0 sexta-feira, 12/08/2016 PUBLICAÇÃO segunda-feira, 15/08/2016

ogl

SERASA S.A.

SICOOR ENGECRED

1 SILVIO ANTONIO MACHADO GOUVEIA

CANDIDO DA SILVA

1 SINO= S.A. INDUSTRIA E COMERCIo

_ nn

€2.173.520/0021-23 ,
____--t

04.383.698/0001-80 ,

R$ 353,85

R$ 3.914.975,57 1

17.115.07S/0001-54 1 9$ 2.075,24

13.1;0€1.10.,..+/2001-77 ' R$ 100,00

01 t n , -2C n ,

11---- i
, SPE DAVEIGA PARTICIPACES E EMPREENDIMENTOS S.A. . 11'.434.909/0001-00 1 R$ 1.130.360,00 '
1
( SUCESSO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA
t-

14.393.269/0001-90 1 R$ 95,50 1
1

SUPERAR SISTEMAS INTELIGENTES DE CLIMATIZACÃO LTDA
---1

04.306.394/0001-51 ( R$ 9.545,07 1
________--1r

[IAM- LINHAS AEREAS S/A 02.012.862/0004-02 1 R$ 5.21,60 1_1

F TECNOSEG TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA. 03.277.956/0001-23 1 RS 1.'323,13 1

TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0304-01 R$ 8.155,55 1

TEMPERVIDP.13S vIDR132 CRISTAIS TEMP. LICA
r-- -----t

37.365.657/00S1-50
i---

PS
1
1.1 THC:+21EN CAMPOS ENSENTAPIA E ÇONSTRUCOES =A 11.535.129/0011-75 R$ 4.442,5--,2-,

1 TROPICAL PNEUS LIDA

NIMED GOIÂNIA COOPER. DE TRAB. MÉDICO

02.900.195/3031-90

02.475.057/0001-s9

-1
1

-
--Z_L—

PO

PS

1.123,33 i
1

22.61'5,15 1

i UNTTINTAS COMERCIO DE TINTAS LTDA 02.207.903/0001-75
I

R$ 1.105,00 1
1
( VALDEvAN AFONSO RABELO

_
1 702.659.921-58 1 R$ 20.000,0u ,

1
1 VALDIMIRA SANTOS DE SOUZA 1 22.359.072/0001-29 1i R$ 2.159,02 I

VOTORANTIM CIMENTOS S.A. i 01.537.995/0001-32 : R$ 159.955,19H _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ + - - -- _ _ _ _ _ _
1 WALDIVIN-, 2.=, -I -O 23DRIG";ES FILHO i 19.320.451/2001-09 1 R$ 9,509., 1

( WANIA PAIXAO RODRIGUES
11-1-

1 23.695.352/S301-04 RS 655,11

L1.1~ I V — Zre I IlL

45 TECNOLOGIA LTDA - EPP 05.594.029/0001-37 í
1

R$ 11 0 .44 4__1

A MER:DIONAL PINTURAS E REFORMAS LTDA - ME 08.771.201/0001-02 1
i

P$ 5.10s,_
_____

•1
1

( ACO ITALIA INDUSTRIA MFTALURGICA LTDA - EPP
1

---1-
( 01.982.960/0001-67 1

i
R$ 5.803,52 1

1
1 ADAUTO SOARES DA SILVEIRA 1 11.924.969/3003-49 1 R$ 200,00

----1AGUIA GESSO EIRELI - ME 22.319.331/0001-21 1 R$ 593,00 1

1 ALESOL COMERCIA1r LTDA - ME -101.554.702/0001-40 i R$ 410,00 !
1-------
1 ALSET ENERGIA EIPELI - ME 20.519.462/0?2:-2"? PS 593,51 (

NDO GLAZING ESTRUTURAS EM Alumrrium - m :.535.820/11301-15 R$ . 935- , 516 (

( ANnPr SALES PODRIGUES - ME 12 .792.r'.9E/CV:1-5, P$ 397,04 (

1 ANTONIA RODRIGUES DE SOUZA1 I
; 19.499.105/0001-95 R$ 44,58 1

I ATRIO LOCACAO DE LUMINOSOS LTDA - EPP
1

07.639.351/0001-96 P$
_______---3

11.998,18 1

CARDOSO E CASTANHEIRA LTDA. - ME
1-----

00.481.674/0001-55 R$
1

4.217,79

I CARPINBRAS CARPINTARIA LTDA - ME 16.741.268/0001-14 R$ 2.426,40
i

(

ENTRAI DE FUROS LTDA - ME
1 05.€34.403/0001-05 1 R$ 2.019,82 1

1
' CENTRAL DO ERAS:L SOIEADE MERCANTIL LIDA -ME 11.653.430/3 1-9- 1 R$ 51C,91. 1 (

CJ PRESTADORA DE SERVICoS EIRELI - ME 59.17'.051/0001-31 1 PS 4.914,21 1
COSTA & WILHELMS MONT. INSTAL. E COM. DE EÇUIP. LIDA 1

i
14.339.251/0001-00 1 90 1.4'5,021

CS INDUSTRIA DE KIT PORTA PRONTA LTDA - ME 04.908.931/0001-43 R$ 14.350,00 (

1 D M DE OLIVEIRA EIRELI - ME 10.769.853/0001-45 ( R$ 2.979,96 1

DANTAS & DANTAS SERVICoS E COMERCIO LTDA - EPP 20.093.175/0001-17 1
—,

R$ 245,03 1

1 DIAS E OLIVEIRA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME 14 .5113 .232/0001T1 .1_
1--1 DIVINO MARRA TUN13R - ME 39.319.364/0001-24 I RS 300,G0 (

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _____________________ 1
1 DwELL CONSTRUTORA LTCA - EPP 19.397.C82/0001-46 i R$ 58.390,45 1

____ _ _ _ _ _ _ _ _ _ t_' _______ _____ _________5 ,
i ELETPIC COM. DE MATERIAIS ELETRICOs LTDA - EPR 1-09.729.944/0001-06 1 RS 20,001À‘ (, 1
1 ELETRnaLA(- T. -;r. E C C , M . D E M A T . LI,L.1'. L T U A — t Ier 20.3 9.418/0021--:0 i R$ 2.059,941
I _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dl EtetrônIco - Acesse httesAwww.ticio.Ius.br 1145 de 1151



ANO IX - EDIÇÃO N' 2089 - SEÇÃO II DISPONIBILIZAÇÁO sexta -!Ir, 12/06/2016 PUBLICAÇÃO segunda-feira, 15r0 z0 )

1 _

u2

EXCEPCIONAL PINTURAS LTDA - ME

ENCADERNADORA E CARMBO REG:S LTDA - ME 16.671.191/CCC1-53 1
1 1

1 EUROBRAZ CONSTRUCOES E ACABAMENTOS E:REL: - ME 1 20.277.275/0001-94

1 21. 70.190/COCI-65

R$ 2.019,3C

R$ 43.956,69 1

R$ 22.032,01 1

E",,PANSAO TOPOGRAFIA E SERVI= ITDA - ME

F. G DE JESUS - EMPRRITErRA GOMES - ME

' 07 744 545°'0001-0C
-4--

1 15.422.964/0001-03

1 FERNANDES COM. DE MAT. P/ CONSTRUÇÃO LTDA - ME 1 C9.397.901/CCC1-33

FONTE CONSTRUTORA LTDA - ME ' 03.176.337/0001-42 1

R$ 455,00 ,
________--=

RS 2.581,96 :

R$ esc,cc

R$ 6.265,5C
H

,
1; ' FORRACO DIST. DE roRpo E ACO LTDA - ME ; 09.339.105/0001-44

1
1 RS 10.742,01
tk---

1 GERASOL MOTOR E GERADOR DISEL =A - ME 05.422.277/0001-26 1 R$ 22.453,25
__

1 GESSO BATISTA LTDA
i -- ___________________________

, 09.E14.396/0001-31
t _____________,_ _ _ _ _ _ _ _

E R$ 404,50 !

: GESSO NOVA ERA LTDA - ME 1 24.277.532100C1-70 ' R$ 22.796,34 ;
1-- -t
GOMES E GOULART ; 18.546.257/OCC1-09 , R$ 290,11

1 INDÚSTRIA DA CONSTRUCÃO

IRELLA PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME

JC IMPERMEABILIZANTES E SERVIÇOS LTDA - ME

S JC MORAES ENGENHARIA =A - ME
W4 1 JC MOTO SERVICE UMA - ME

JHM HOME DESIGN EIRELI - ME

joSE FERNANDO DA SILVA - ME

[JOSE NE:=1 CARVALHO- ME

KAVITERRA CONSTRUÇÃO CIVIL TERRAPLANAGEM E
1 TRANSPORTES LTDA - ME
KAVITERRA CONSTRUÇÃO CIVIL TERRAPLANAGEM E
^ R A N IR P C R

02.019.93E/0001-99 ; RS 445,16 ;

1/.111-3:,i/LUU1—LU 1"ÇJ

; 37.840.998'0001-42

1 C9.346.892/0001-51 ,
1 ____________________ 4

RS 6.112,42 1

1 04.953.676/0001-50 , RS 6.112,42

I 15.381.883/0001-02 I R$ 29.782,34_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1

R$ 9E2,00 1

! 22.114.795/0001 -CO ; RS 665,0C

1 14:721.599/C2n-07
1

C2.168.294/0001-90 j

11.323.17 /00 2-"5

R$ 3.952,0,C !

RS 1.CCC,CC

RS 44.707,20

R. F. C. NASCIMENTO - ME i 23.153.405/U01 -05 R$ 9.290,03 ;

i LC - CONSTRUCOES LTDA - ME 1 04.525.C67/00C1-09 I R$ 4.C44,30 1

, LEAL COMERCIO E SERVICOS LTDA- ME
1! 02.531.275/0001-97 ,

t
R$ 1C.915,00 !

1 MAC FERRAMENTAS EIRELI - ME ! 23.265.597/0001-55 R$ 6.997,99

• MAGMUM SERVICOS E COMSTRUWES EIRELI - ME 1 20.790.16610001-66 1, P$

mrnrm,,,,, c , n n , w n r , r c n n r , vrnVI.T __ MV 1 r, A c o '),ZO !nr ra _lp mc -7 1 C1

MARMORARIA G. R. A. =DA - ME

011
MARMORARIA JARDINS LTDA - ME

MAXIMA SERVIÇOS DE MEDIÇÃO DE AGUA ymnr M ?

_ _ _ _ _ --!
C3.903.822/C0C1-70 RS 69.334,54

03.9,54.255/00C1-79

! 07.826.352/0001-40

R$ 99.516,42 !

RS 3.600,00

TMONTREAL IND. E COM. DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO =A

1_ D47.; 09.152.363/0001-17 R$ 47.265,41 1

MOREIRA & SILVA FUNDACOES E SERVICOS LTDA ME- 21.595.143/CCC1-82 1 R$ 1.472,36
1-- _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1 MOVIMAQUINAS SERV. DE CARGA E DESCARGA EIRELI -

1
ME 18.294.46C/0001-35 R$ 2.C18,73

1MP INSTALACOES DE GAS LTDA - EPP
.r.,..-,.

!05.0C5.58C/OCC1-23 , R$ 1.784,00 1

i ::LLTIOBRAS COSNTRUCÕES E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ME C4.283.235/C0C1-99 i
— A

R$ 1.737,C0 i

1 Mf103-SE3VICOS LTDA - ME 03.997.25E/CC^:-C3 1 R$ :.335,CC 1

, NASSAR FERREIRA INFORMÁTICA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
—1.--
1

CS.C91.163/CCC1-4C I R$ 139,92
LTDA - ME

OLIVEIRA & OLIVEIRA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME 16.713.458/0001-29 RS 4.8C4,29 1 1

1 PARIS ACABAMENTOS LTDA - ME
1

20.695.639/CC01-1C i1 RS 733,48 1

I PAULA REJANE ALVES DOS SANTOS - ME 20.9C2.107/0001-32 1 RS 5.5CO,C0 ,

! PAULO ARTHUR BIASUZ MEISTER-ME 01.107.36E/CCC1-16 R$ 19.12C,32 1
F---; PH MARMORES E GRANITOS EIRELI - ME 1 19.799.914/0001-92 R$ 3.365,92
1
i PRECISO METROLOGIA E QUALIDADE LTDA -ME. : 04.142.075/0001-68 RS 382,-16H

, _ _ _ _ _ _ _
PRIMEIRA LINHA REPARACAO VEICULAR LTDA - ME 14.202.529/C001-81 RS 66,5'91

R & M PRESTADORA DE SERV. ELETRICW LTDA - ME
t.

I 05.108.983/0CC1-06 I R$ 118,5C f

b12'M UNDo N1 70 DIAS PE OLIVEIRA- ME 12.705.0E3/2001 -00 — 1R$ 4 .162 ,es ,

DOCUMENTO ASSINADO DIGIIALMENTE Dl Eletrônico - Acosse htlps:1\www.tIcto.lus.br 1146 de 1151



ANO IX - EDIÇA0 NI° 2089 - SEDA° II DISPON113111ZAÇA0 sexta-feira, 12108/2016 PUBLICADA° segunda-felra, 1S/0812016

•

•

RASPADORA BRASILIA LTDA - ME 02.910.538/0001-69 R$ 8.860,187
...

ROGERIO RODRIGO SOARES FERREIRA -ME 13.137.151/0001-38 R$ 4.631,52
_

RoSsATE ENGENHARIA LTA - ME 13.047.371/0001-70 1 R$ 13.317,30

ii'AICEÃO & BARRETO LTDA - ME 03.176.723/0001-34 R$ 5.595,00

SANTOS E CARVALHO MATERIAIS ELETRICoS LTDA - ME 19.404.632/0001-49 R$ 4.407,75

I SOBRERoDAS TRANSPORTES LTDA - ME 09.591.541/0001-06 1 R$ 67,72

i SOLUCAO INOVADORA Em METAIS LIDA - ME 14.530.65e/0001-20 RS 457,50 :

LSoLUCOESIP oUTSOURCING LTDA - ME 13.526.013/0001-40 R$ 432,57

i SUPERAR SERVICE LTDA - ME 09.480.921/0001-75 R$ 1.496,99

) SUPPORT AUTOMAÇÃO ELETRO-ELETRÔNICA LTDA - ME 04.028.342/0001-70 1 R$ 195,00
I--1TAVARES E ROSA COMERCIAL DE ALIMENTO L T D A - M E 10.544.194/0001-40 1 R$ 152,00

FTAvARES SILVA & SILVA LTDA - EPP 10.704.020/0001-05 R$ 4.472,00

TELSAT TELECOM LTDA - ME

--r-03.562.929/0005-26

01.421.546/0001-89
_____________-4-

R$ 1.079,42

R$ 151,71 ,[TC TRANSPORTES GERAIS E DISTRIBuICAO LTDA - EPP

ToMAZ E BUENO COMERCIO DE PECAS LTDA - ME 12.295.585/0001-01 RS 13,00 '

1 TSR ELETRICIDADE EIRELI - ME 14.628.641/0001-08 1 RS 6.403,20 •
t
TUDO ZINCO COMERCIO DE CHAPAS LTDA- ME 15.524.328/0001-70 R$ 124,50

!--
i vALDELICE MARIA DA SILVA SOUZA - ME 12.984.i37/CUu1-75 RS 17.9,718b
L_
VANESSA BESSA DE CASTRO FARIA EIRELI - ME 16.938.657/0001-33 R$ 30.020,00

vp FABRICA DE VIDROS TEMPERADOS LTDA - EPP 17 5 003/0001-93I • -n • RS 1.463,35
r--
VISTA ND.IND. E COM. DE ESQUADRIAS ESPECIAIS LIDA- ME 1 10.174.940/0001-50 R$ 53.379,42

---1
WEBERSON NUNES Do NASCIMENTO - ME

—4--
! 10.014.056/0001-59 RS 144,00

xT MANGUEIRAS RECICLAVEIS LTDA - ME 12.332.804/0001-77 R$ 367,63

ADVERTÊNCIA: Fica advertido que o prazo é de 10 (dez) dias para
impugnação à relação de credores e de 30 (trinta) dias para objeção ao
Plano de Recuperação Judicial, contados da publicação deste Edital,
nos termos dos artigos 80 e 55, ambos da Lei n° 1 .101/2005.

Goiânia, :12 de agosto de 2016.

MARCIENE MENDOÇA U:REZÈN3E EIRELI ME
ADMINISTRADORA JUDIC,AL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dl Eletrônico - Acesse hrtos:t1oNvie.lieo.lus.br 1147 de 1151



•

~mClassiServieos
O JORNAL COMPLETO DE CLASSIFICADOS E SERVI OS

'4811.P O F3104/41. t$42 terrOR 11V1ELIGH1E OSA 0 9.110100 66 111~1107 www órn rcm.tv

Goiânia. URDO 13 de agosi O de 2016 Classifone: 0800 622200

NSTAISÕES
~MAN

GOMMA

GRUMO
MIGA Cmir um 02
GAL•OES GRANA!
FRANGO 1 14 Ata!

PFRFE,TAN
CONC0GÕES FALAR
C. 414001110 •62 9
904194NN

moves FILMAIS
OUTROS MIJES

GOIÂNIA

CAIAS
~nu 8, ST

0011.4. tottEta....31
0 AO 00..

4111AANOA
1.45 CO101 mOre.9
laça btonlea.

1*350.33/0162
! $50 E •090 oo
ti,Gmartantroatt
9959346119 65%1

111/41•2203

MANDA
fc.135, ratam moremo
lal•

Inr:PR'sr:t
(C900) 00010201 1011
9950.296119 $502.
24839 94193293

w".21
IN•lmw•tm

" r • r j =
00,

•
Num nu•

110•14022 anos.
491•00.44nt

49gonha MA 9111
Mn ~V

998P"

Tr4•2I •oau
.VA7(NNApp )( Ne 1 1 4 9 7

01000*. ~Au ‘0.4.1,
10 . 0 . 1,010 110

C r i g M = 1

113300* d.
wOkatar
urnempraanmo
Guta., um
Illvaalimante
~Nua a
100/01834e de
etaern eata

O
o.

PISO adianto
~abam vAlor.

emodederda,
I M N .
PPOCON 151

I A

A expio, na al
criam.. •

adol•aunees
CRINA 99310030 11k

Lei a 14,0761
1120013/2001.

evadi, s
LAZER

2.00849KG° LM
osdur,, suas 00,-
das e 0.01.
pubMrnm 33.0666-
000010 "ittA snl çãO

Iara, çarn ana
~ama de I a  ta .
mu. • dosl•anno• lu•

. . . . C . Idos O! 0611,061I

~MD IP% Abe ru,-J .1111.
nhO ProleGau ESpin-
I ou' '11110'. 'utAther
Mastamos 40. de-
1.024•0.9 ansedadt.
pitv0 neumn •

00,01. Ima
N. p/. 0.014 Venn•
0.5900, • 0.92
0-11.6140. Cad..
11101 CO.. ATAS

1,0% delc.
Nas Com Jeuad

O
ise.,040 Oasieel
,Gla e si.: atio1.30,
1nd 1*10.0163410*

63101 110*1,818 r60
162t820 4 8857:

1.101.6136,3212,259

ACOMPANHANTES

Sus 010111 10040

.0.t.

,an,•••••...1••
hommue

na.
•••,,p4tla cor
a,es

A.1.1.1. UMA tAto

*At A • t0
Autt 0.34.',..t0rAva
001 242.00.0000

ama/00 10.00,

CASAIS E SOLTEI-
ROS - pare mau de
ptr.rda • 6109090

loaaa • d.cm,. tr
102/6272414116 Ovas
(R) 361•3050

t
000 *AI. t.~1
10-10.2.0

1.....„. . ... .. . . . . .

A10: ~AS* 00

KARLIA morena 149
II 0t404 111100 eüilo
10460*816swn 4.0*62
çao COM AMIGAS
0.3e5.01_0. no/O
amart[a ,6213211
4517. • 8201•0511

heaaasitte
01VER9OS

•SPOCI FRANQUIA
RESTAURANTE de
~man' ma ta
alvisa 100110010
:130010 F9111.11111.30.
'35 nal M.OR 031701
EntI T 152,9 5568..
gstS$04$414•99,

O R M

03.1400

pZ : e r 0 1 "
,r9 Z0001,
9011 serf10.

orm lisals•• 00 • 1111e
.0000 V s0
a l i a r "  "

É
-. ...... . . . . .~...T... .... .. . . . .

.-XTZL:Ege
'"̀ ...'...."2

......'e"ïZ..100.50.0

% V A =

lu*, com I

~MN ~Saro

11ASUGBI
eauss00919e: .1

Are
raaeretrapture.

teu .4 JotaNada Trai

New. à • 4....•411.11.
r, !lb

611-1103 31.0.01

,4014.040maçam 01

ClatGail00
00.9 0000 smc.,

Ate.roa A.
900110...0.00

0906001640117413

021.011.00v amas
=gsvoss. se.=
A=0040., 3 .

[Do
MIOS
IMOS

nnéSiillk
.11'11 'I N. I. 41

3267-2000

ADVERTENCIA
O Minfelido ~leo do Trabalho
adwob que MO poderão lar
INAliCeitaa NIOnelers da ~prego,

no
' qual. teçam tekrancle e mo. raça

id••••M i "  ~ 4 ~ de
%add. •dpallasia. 0.1911~.
0004110. las*. tarai" legado de
gravida., epleNbe
ascendittel.~ Necionatoade,
origem weiaLload neiddinclo.
expeeálnede adua de Abula) a,eata
ou gol adiem iam aparência".
'S*0 epleenteças.;.'. =rravam
quaisquer ~dm
41~.419,948$491~89.
ranham ~ir • leueldeele
oporaddido adm. rabdimadona

000,0 . . . * *XX* 1/29100•1101021111101010190 9001~a m a . *voam
,0304. SUMI [acta.. •"11011111111•01020110110010021000111iss3912019 %MV*

00A0nA.LL 1911,111.01111•0011.
90.0311100001.... 11120090010 1104.1030 /10011111101100.90110~1160
1000 2.3 ma as MaaaMlia. IIIIfflanarania

•179.9•001.41 Mai 013.0
MaaaMliMie 011.010119

1013* 4.92 111.011111.011 111.1.0 11091010100119100901010,
1.0 000.01 X.. 52 111.10100101 11110111011 000111011•01111.1000010.001000.1.01

SIIIIIMMalle Mana
0.101.11101.41 111101110.1
411 11101011010001

00.0.0 Cm

231329 0401001 00 0 1 ~ 1 . R* 111~00.01.10.110.001.011. 1,11111131
~A t0.1.00.00 .. . . . . . 1 . 0 1 0 . . mu, AtemataateNa Ma.
0.01, •14011.0010 40.4.01
00014•0000000.0~ _ 0.110.0.111~0 MAM. fl.

10.1.1
11101112.91,21

10.1101.1 4 . 0 ! 0 . 0 . 012~ trta. m a n s a . matwarANINN.,
0.**

400111
.51.10~.1.

0.01* ~PE 60(0! 00 ROO.
M e . 0040.1194 1.11311.0. ema imittomaamseaa moam,. ta

g04.••• 3••841.504010 Ve.
01.1000.

010/1
1111011

41.34141,M 'OSOSOLIAI
9111111011.110001111~011400.1.Tra .1. , . .1.0 00.1. ama ANAINARea te
/1.00111.10191110140001.10 00.1101011411 •10/10 Naxecomegyae
011ffleanwas09020001•12010‘10 • .10000 0 .... 1.00011/10111110.0110.0009,0•0010 10
00010010010.000 10.010 .1 ,1091 00111•11011610101.10
/9001019200.6001112s nottearme. NA* Neterant~te MN
0/1010101.00,11:11 00.0000 01,0 elmeuxualetateetNat ora aer
MIO unleol amar amam es . . . . .. . . . . . . . CP.**Olaalial~ • a
*M011111sw • alega. MIMMV 0.000001110000. 10
~DO 9111.011N 11~1100111 102 s11.1.0 00110/11.1011.010491
IMO 00.. a11000011111.0 atatt....• ••••• Na. caenat ~ E M metam. azam

0.1100001. 91219 07 0 c, sipam900, 0

n an a
MOMO
a Atm
at uma
01.0
1.01,0
ANSA
NIIN
142 s112.1.0
111.01
Iene 010
0100

•911.1••••
m a m a .
M a n a .

anaaanaccumeareallot arcesuaga • .•••A L01094!958411011." SOW oe toar roa. te• 09.1101001
0100011
0 ~ Op11.7009(Easavanee .0,000, ,  000. 99011/000010~19:110

.0111.01 0 01,010 aureatalmatuarate
~OCO attOele Ratam*. r4tatta carementmaseiparoeitomanna 90

Nataterána009900011100 • 01.1 _

16000
0,200
1120110

2..E.
42 MN,

0201101010141
WIllINffir 101
10010111010
001.10/010

0/10100.0100109110.

e
NE-GOCIOS

.0111011 ao fflowlehe

mov.+ • emm
••••••aurum.

ver 4•000as
•••0000.011.1095
5284384

" L r
EMPREGOS COMUNICADOS=E l

práa • 0.0.1. 0,2
PE t *OX

01.0.a.0.010.4010,0.0. Ottt
P 14 7.0 . . .A ET 00040 .1/00

OF GOLsa .11092.0

NisommenefflarIEGIBIBIrl
1,A -
A t.0~.• omd PARA
11011.100 III .0011,11...2, P . P . . 0f

- 00. ra 403

....L1•11=1:14,040:2:Z=4.111 ae110900100.
=acre rtat temeram., uaa 1~0~0.0•000.0.

1/1010- P0110011101109001 .0.,0001.001100.
w Ta 9•001.10

t
0.0090M 000 40 ovem TO • 00101001/00 0009000 01.2 NICCIMMOM15, .00..1.1110.10
tle.....1118 01110.0100.1. 00.000~.1.0

011.~.0.111111.~..-.101.0.1~~0~0~~.~~~~0~~4 vs-,10.10•110110.0010,11k
- MOAM .1001100 0190 .111 11001001 CNN 1411001.00 - /001170 111~ ,...2,r1109.001aas
0110/100 0134 IS 601000901,1010- ~Amem**, t• uma Pua OM1 2.40 R*. 60029.32.10.
1001110.01.0 Ta 1910100 11190000 0110119010019000 01011110,12 1C,
talluMaaa ala Imams -fflaaaauSIO asaulieMa
Sa a* Mama Ia • P•al* Maga e 91004 ~IML .41111. . .••• r t. euseak1010012 11/10110
090100110.1.00.1: 01110100katey 0•1190101.1109[10 0041111~101.F R . "  0 0 0 * . MIM .1.0•2
000111.1111k 000,0011.11010 01.1.1101~~01010~001.12. mas., ••sin......44,44..*

-4•StfanaMONIMPat Gall•M**(0.10 NOM. 09010011309
ume uomaalatnanam.vo•ranaseamemastook Grazana,

90. - amam lia ;09 00/ MEM 3II*~ .110.
awbawIllek ma alam* ?o Mano raiNovara Ir oa ma amam, as*, a r p a aum. ,,o‘
Ofts1100101a 4100001120119 all0A10.1011~0.1•191.1111111,100•Area 11010 .111 10.100•0901.0112.0
10 4/0E0 10 011100•11.10000,11000.911.10200 62 121010110,9111.0.0 1099/01011.110/0001110.
a a s e a Mara • a, na • asa • Gama ta • o. rma •••• 14,a.

aarallalaa. IsialmaRmAl.
001enslawastsserese9000.9000•••••••• 0000000 vs ••••••• •••••••0..01.••
.0010.0.0.00•00.10~..01.4001.0101001•110•000 4902000. 11000."11921=0,, -GO
0000001011101/01011001000000•00000~0110101•10•1000.001.1110 conamoROA
tar.900.1,1000.0 0••••••••00•001...1000. 001100010•00. 1_A10
avoInma, ____________________1.101.11101000~.100.9000111.001190~11•
.0000~1.0000,9000•0000.000.09.0101009/10 00awe int 10. ima
tor atareamamiatem~mtammtaeaaam~seeteatateeerwee• atetaasemetan
.....erammasaammermee~amoarearesaramaarafte~...~ nraNNEtet~_....0011 MIMA

ama galomania

a  a . . . e ia= te NaNANgota

aat taamanitneasa
eguala...imerae tracem poen

ase aot

.1.14.11.41 .11122.1t0
11,111,1000011 111120.00,
90061123 00010

Diário da Manhã

01MM

E* 41.00.0

Ca ara P1,41. 90
411

..1.0.11.01•1111
CA001011.12.0210020S0C0101.01. 10110.1510000 pugsymm ec
amara ammaalaw* ma. oo. 0.4 101.11 AI

.501.0
0 ~ 1
0

1.01110901.

COMOILS linaLesa Ur* anait KOMMIWOGE.
1.1.10.101.111. 011110* .0.
12100110•111000.1410. . 1 . 00 . . . 1 . 000 2.20¥101~100.4,47•04 a
.1.10.101/41.111. 0100000111111011.110 ala

1,101.000

alr """:
S 010

.1•10
0010.4

.4
5091011111.100009% 20,4114001. 011.91 1.0000001111•0111111.0111100,0
cM....101u6M111116 M IRMO

ii0021 91
1110.0

4M080*lMII150I0.9030913..0 60 V .. . .1 14.311Z IMMUMMOMIIIIMM0.3.410:. MI
GIMMIIIIMOMUM MIMIMM MG•MC,11 Mak= PIIM~MaAlf
0~.M.MICOMIGME90I0C.M2I0i roma... AI som • ap u a= al.1110111.41‘a • a
040. 1. 10~11. . . 0*611001.
.01.1.1.0.000 AI

01. . . . . .  I n  . 0
*01.00.0* Na* otenrertrarattmana

. . .
.0910. R MAI.. 0.04 . 0  U M . .  X . . 0000011•0010.191
000:0001.19001, 0. 1.1.012.1011,1 10070

.0.000001.100.0.1
CON1.40 lel.. 00 IX ~I ~01. 41.0 . 1 . 4 = 1 1 1 1 1 =

.011 0111.1• 111
9010000. MV •19. 0000 000. .0 9•01001411.110111000 Ma 10
c a r ee s ~ 0 . . . . n ) ..,••••• •••••,• .0 00110•11111.101101111, 1.
de. em 01.1.01.1.. 01.01 0 v010109011.10 40
dm Coa lp lua le~a. 0001.01001. 1$21.. e 0.00.0000~.0
0.1010.1100191101./ca 4.11.0.01-0 11.411.01 00. . .. . . . . . . .
0001.1 Sa 0 11.1010040 Mele . . ~ ~ . . . É
INAMIVAINIPICIM

MI
2.001.0.1111ffl..1%.

.11,111~.~0311 U M , a, MO... MUILMIM

•40.0.1.12 • 1.1.01.1 ,.0. 0 . .
namou•am e mamas oda

6 0 0.1.0.1.8. RIMO. 00. . . . .
*Mui=

00.410-19

910010001.0
:::10002.14

*.90111.0
01. MAMAM

alles00
0,100/00•10
110002010111
ns110•902141
ils11001/104.11
si 9010.990.1
11110.111.11
0.1041001.0
0.010.01100

el.Saz
.~1110011
Al KGM •
1114Icel

.11.122
ainla
*I az
e la*

nom
1.101a
N A . *
11.4110.11
XAUIM

01.1014.
00900

211.10
X 01.1011101101112001/00104‘001 US.110/00210 115. MI 11 00~ p 2 . 100 . 10

00101,01110010.01110 *182,00.111 V .
00010611111.0•910100, LIRA ata l~ r ‘01~ 0:02a3 . 30

US12.1,00210

0/61.40.0
141_01I000..100 ett.... VI 011.01 I50......0105lea as , ta
Motamosomaasal ta Nel4 RForat a 45 .11,01 0.00.11011 a 1.151. se

. . . . . . . 0 .  MANO ta Ne 9mm-R et usa, ..200.40600000 AGUA 00, IN
* . l . . .... . . . . . Ot MN.. 7, a 101.01.0 to..04.0 I. 0. ~LOW 1* All.....• AN

4011..6*8A.0400016010 X.00.0,,  *”0,; 10.04.510 0451.110.0.
0100.....00.00 X 0.00. . . . . . IMI.MMtemeugum sUmr. . . . . . l . te
00020009/90/000161,410. '1, 0, 010 0'100 10010001510.•••
~NA ,11.400 11.021t. O. . . 0  . 0  2  ~á .90•0 ttEtel~.0.4. COA.° 000.0.t. 1.
1.30,000053 . . . . . *  X . . 00/0.10..001t00 R A...IA.
0.1. ut ramos.. a.a..0009 09u .'",s ,0.01.1 91.0 0 0 . ~ ~ 0 0  0 . .

.011 s2229100,9000111010.10 a. 0 . 0 0 0 00. • 01,101,0900. 0 101a00". 0 1‘94) s. 09.00.11 01.0011.00 VE

......1.009 000.0.44. . . . . O
a.. 00.40 wor113*30.000411.0 tAta 2.4.1.1.17 11130...10R..1M3L341~01104!
~~006.4t1Ol O -  1 . . . 0  X . . ti . 4 00151.0. 3 . . .. .......0 • ,•
£0' 1.00301. AI ft 0. Ur .0.0~010 0 04 0... * ' o.1,' 00000l0,012001 40 A. AL

.0110"..0.000 . . . . -01 X .0 * 0100.0•001. GOMO mana • *E
M I . . . G. . . . . . X. ''' 0.0 X 'G ”.. *ave 5600020 ,1$ e*

t :E.00.1.30.01 OU COM. . .  IS ' , . . IMMUMMMISKRIEsti...
• mOM0UMM0MMI.0.0O.1., •Uu.mm • MI .6. 101020comam mun. Mu • ui
, .Cfanacals ir Munneas 00.4 •  a  a a . . :  a  . a ucoo.cmmalcom C...

V J. 50001....~.01,.. X. oX.,-* *X'. swarani+00 anno4.1743,..m.a a
v 40.910001031101100.0801: e .1.00 92 000 usa.01106,09fine 0 aile1MaleN1 Na
/00000901110111.0011.. 0100000 0 ,, 0,,. 10001069400 a 50/01...• FM
01010.9.9101affloP 000.0 0.a0. , ,1.9 1110:91 Iras 0
010 00:01,0 00.1.1111. 0 1.0. . . :0 ri...; SOAI i .......0,1110 E.
001.1.7010 . . . . . . *X  . * /0.. ~0 2•00.0 Cr .00.1~.
001.00.1 /00000.0...00 0,0.00,0 1.1,01, 00.00~ itAtit Aí
Nua armas le LEWCOMING...10. , .. . . . . . . 00.• ‘03100 0090, 0 a .0.00 coa te
40.1.01*~~110 .0.00001 000 0uM011100,VasaSesaa111

110190/000.00 0 , 0 . 0 0 S . . .1.11.01010010 ,000100n1110. 011
1.0101,2011110.0111A l'04 e. °, *G.** ...0 X 05.0 MU 01i .00.41.....10 I .
. . . . . . . . . ~ . ~ . a. . . . .. . . . . .10.01.1 00 ~.00 Ne
000,110.0,0 CII UM.* (0.11.012 I. 171.6.1 010,1000100.40101191.111

et....0.00.
1.0.010

ata Now,
02.21~1
Ot
EA NO 0~1 a
072.113,0101.
CIMAMM6.1,

.211.140

614.001111
~.031

00. Ar*

CO .1.0.1
01 . . . 0

741.1.1.0
0.11.0~1.41

01.00.00

0.16.0.01
0.14.0.0

O' SM 5010.14
CO `.002
0.00 IX00-111

0.010111.
11110040000

4.1.001
01.1100,0•1
.00 IV*

114 VIROVat
001~0.11

300.011
411 5.303.02
O' ..01000.

g; Mut

01.1.01.0
0 01%

911.1.1

10!.111

.27GA

4.01 ta

1.01..
gr. Oc
*Ar.
411,7010

r a '
41'ha:

0E00

.519 Et,
02,02.
90,11+.

0010

:19.10
.34 00 to

12100 111
itl

171.6.1

Lã. 0~0 00 01.0 0.1.00.1.0CL.* 01001.10001*. •
~a rilusoasTautaa a 1.,,mos e...amua:
anu.* 1.4104 /030111 tf.

1101311005141
.14,316140,44

i r =
analloi•al
m. afame.
KIffilatalt
11.110110.0.
~D.A.
1.2~000.6
01.1*1100.
.1.10.11-10
•  0 ~ i

301090108
10110.109010

1.09110101141
0,021110199 01

,022101.0
2"̀..."12

110 Mi*
0 1 1
484011.•
411/4404
441.40

001.5 01.0
0.01 M.a 0. ft IX*
taNeNsado-n 10.0.01.
020.01011-12 9111•1021
90101.100,0
la0171.02•41 9111,01.0
uáa Moas 0 ie. 0/02
a IP 0,0001 91301 13

41100,11 V
0119000110•1 04 110111
819190013 Na //401
.4,3300091 •20313

010000 0/01011.
0110.0001 11.115111.
0.010.2.1411 50010
10:01.190,11 0110,32
~1M. 10111014
1050.00140 1111.10/11
1.0.91.00510 100000
11111011010 150100
011000~~ 11.14010
01212•11101411 10000
ta 000.1
a s n a l * .  a . a .

eme. pa**,
140.4.**44 116410*
nallona• ****o
*17515154W pmena
amam..18.0,44,
u1112100154 111211,10
e weeeeen.a 10 MIO
01001.001a.
641300242 0040
a62.41_. SI Ma=

911.00110 • 9000
1310130000 41100
14220001 R.801111

.11 I 1041.1
5.111~1.1 *a rue

17.41nanal a m a
ama. 91a3e23

01011100*10 911 8019
42,001.010 1012.91

C.0101001 0 RB 1 IMA
TO 1101019 .70~0
1/IMMC.M c:11'MM

016.0.0001 ~X
902.0. 30*51

lel 000

44,
lt,Mb

:1~.2
51.009011,

0.1.00.000
r
9 0.1111110.1
000.02011
0110.1001.011
000190100

epl10.10.0
Vala .00019
0101000011
1100001.00
11/112101.14
0.000040.41
^ 1 ~ 0

0011.211001
14.21.10.0
01-11.0.1.
~~11.0111
0.1719110
*01.111.1-11

0110.0.

1101.0~1

rum miam
E n n a . .
n M a .

maleteento
041.00.-01
9120211/0.100
011110.1.00

M I M . *
0.421110545
M0411.00.
0100100,1
.1000•00.
(00.11.1.1

111•Mternte
1119.10/90.0
temurenee
0.19.0.001-0
1111,0090./
Ala 2010201
0030001.91
1.119011011.1
010.001111•0
011.9110.011
0.1900411•10
.03.4(0.1
.00.004
51111100000

410.000
auttatarran
a m a m .
t• amem.
01160209,1
o...14000
*10.00011
*1023*010
0.200.000•1
91191.00009
Man mana
* Ma n n .

*90(13000
1 ~ ~ ~ .

11.1...
1011.0.0.
0.001.3•1411
013001.~.
011011...

0.0~,..
Wre0.99110
4112100011
00/1,00,11
01111,2140.11
10010900
0.11,100.0

41010900
051100001
;amam* n
0.1 ata*
o  - - O .

/002100191
El.  ~WH

30100.100.
1.1~00141
A.1.0.012
011020010 /1
.1.017100011
.201,0921.

0.110011110.
.10000112

991191.0
10.00
100910
1.121010

0.01023

11;'""
0111/101

0.11

0.1.
1•11.10

R111200
91110
SI leia
02,0.1

0100
/113.014
1112.0.0
00010
1~ 01
0100.1
%ma
réatleat
matem
%Ama

534 nilr
04 •

*a ,*
10 finai
0010
19411Ual

/001.10
0110101
01%000

1,115"
.11110.1..
MIM là

•14.•
5 1 ~ .41•1304
M.me*
911.100
111070a,
. . . *

563 1070
011.1330
10 009

01..
0111000

002
0050
140021
01.110
9100
le • e.
; C r :
01.00,0
11.11000
11.4 019 Ma
RO*

ar ,
44

a *
+tramo
RI0 0 .
.010
.11.0
. . . a
.1011.
10.1901.
* W S .
0.031
0112,10
53*30

mareserNanemert ea~4. aleteammaelelaffleaWboaeareweAlaaeNarane
0004•190.01~.010,0100*~~9. an00000•• .01moa• tv

,1 aall ema 110.0001011110011119111.0191101~10110se *manam
1.014

455,21


